

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należyność stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Najwyższem postanowieniem z 3. bm. raczył Jego ces. król. apostolska Mość zatwierdzić wybór:

Hippolita Czajkowskiego właściciela dóbr na prezesa, a Józefa Pieńczykowskiego właściciela dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Bóbrce.

Bonawentury Bukowskiego właściciela dóbr na prezesa, a Edwarda Duniewicza dzierżawcę dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Brzozowie.

Adama hr. Potockiego właściciela dóbr na prezesa, a Aleksandra Estreichera właściciela dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Chrzanowie.

Edmunda hr. Krasickiego właściciela dóbr na prezesa, a Leona Budzynowskiego c. k. sędziego powiatowego na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Lisku.

Emila Torosiewicza właściciela dóbr, posła na sejm krajowy i członka Rady Państwa na prezesa, a Juliusza Kozickiego właściciela dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Podhajcach.

Stanisława Malczewskiego właściciela dóbr na prezesa, a Wincentego Kniaziołuckiego c. k. notariusza na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Rohatynie.

Dr. Karola Pawlińskiego adwokata krajowego na prezesa, a Konstantego Pawlikowskiego właściciela dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Samborze.

Józefa barona Baum, właściciela dóbr i posła na sejm krajowy na prezesa, a dr. Henryka Krobickiego adwokata krajowego na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Wadowicach.

Zdzisława hr. Tyszkiewicza właściciela dóbr na prezesa, a ks. Franciszka Szajuoka rz. k. proboszcza na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Kolbuszowej.

Władysława hr. Badeniego właściciela dóbr, posła na sejm krajowy i członka Rady Państwa, na prezesa, a Zygmunta Dembowskiego właściciela dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Jarosławiu.

Stanisława hr. Mieroszowskiego właściciela dóbr na prezesa, a Romana Nowina Konopkę właściciela dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Krakowie.

Stanisława Polanowskiego właściciela dóbr i posła na sejm krajowy na prezesa, a Adama hr. Koprowskiego właściciela dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Sokalu.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 15. stycznia 1871 r.

## Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa z dnia 7. stycznia 1871 l. 652 względem dodatków na fundusz krajowy i indemnizacyjny na rok 1871.

Najwyższem postanowieniem z 26. z. m. i r. raczył Jego c. i k. Apostolska Mość umocować Jego Excelencyę pana ministra spraw wewnętrznych do tymczasowego rozpisania na rok 1871 dodatków krajowych w królestwie Galicyi i Lodomeryi z w ks. Krakowskiem dla funduszu krajowego i funduszy indemnizacyjnych w takiej samej wysokości, jak w roku 1870 i z zastrzeżeniem ustawodawczego w swoim czasie uchwalenia budżetu.

W wykonaniu najwyższego postanowienia zarządził Jego Excelencya pan minister spraw wewnętrznych reskryptem z dnia 30. z. m. i r. l. 18.868, rozpisanie i pobór dodatków, które tak samo jak w roku 1870 dla funduszu krajowego 16½ centa od jednego złotego a. w. podatków stałych wraz z dodatkiem 1/3 części, a dla funduszy indemnizacyjnych po 51 centów od jednego złotego a. w. podatków stałych — bez dodatków wojennego i nadzwyczajnych wynosić mają.

Podając to do powszechnej wiadomości, zarządza się równocześnie pobór tych dodatków na potrzeby krajowy i fundusz indemnizacyjny na rok 1871 w sposób zwykły ustawą przepisany.

Na mocy upoważnienia Jego Excelencyi pana ministra spraw wewnętrznych z 3. grudnia 1870 l. 16714, danego w porozumieniu z innymi ministerstwami, po-

twierdził Szef c. k. Namiestnictwa reskryptem z 14go stycznia 1871 l. 1151 statut towarzystwa akcyjnego pod firmą „Krakauer Königsmühlen-Actiengesellschaft“.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. stycznia 1871.

## Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 18. stycznia.

„Rzecz zaiste uwagi godna, — pisze „Warrens Wochenchrift“ w ostatnim przeglądzie politycznym — jak zgodnie większa część dzienników wiedeńskich uważa Rosyę w kwestyi czarnomorskiej za potulnego gołąbka. Zdaniem tych organów nie masz nic pewniejszego jak to, że rycerska Rosya w obecnej chwili nie może mieć złych zamiarów względem Turcyi. Ponieważ wszystkie główne mocarstwa europejskie mniej niż kiedykolwiek są w stanie nieść pomoc Turcyi w jej niedoli, to istotnie, według dobrodusznego rozumowania pewnych dzienników, Rosya musiałaby postąpić sobie bardzo nieszlachetnie, gdyby dziś korzystać chciała z okoliczności, jakie się może nigdy w sposób dla niej tak dogodny nie powtórzyć. Jeżeli się nadto rozważy, że „okolos północny“ wielką nagromadził siłę gotową do boju, w porównaniu z którą prawie znika mała liczba wojsk, jakaby Turcyi z wszelkimi wysileniem wystawić zdołała, to już oczywiście z tąd wynika, że przeciwnik wspaniałomyślny unikać musi sposobności obalenia na pół bezbronnego nieprzyjaciela. Gdyby testament Piotra Wielkiego teraz został wykonany, to niebezpieczeństwo na jakoby się Rosya przytem naraziła, nie zostawałoby wcale w stosownej proporcji z wielkim celem osiągnąć się mającym. Czytając jeden z wielkich dzienników wiedeńskich, można zeń czerpać przynajmniej raz na tydzień tę błogą pewność, że przyszły Bismarck rosyjski, że generał Ignatiew ofiaruje wys. Porcie alians zaczepno-odporny, że zapewnia, iż cesarz Aleksander niczego tak gorąco nie pragnie, jak utrzymania Turcyi. W świecie publicystycznym, pisze dalej „W. W.“, my prawie jedyni jesteśmy, co się obawiamy, by potulny gołąbek nie przeistoczył się nagle w jastrzębia, i nie z zupełną otuchą wyglądamy rezultatu konferencyi londyńskiej, mając silne przekonanie, że w r. 1871 postawioną będzie kwestya wschodnia. Chociaż lud rosyjski nie ma reprezentacyi parlamentarnej, posiada on jednak głos, który musi być słyszany w pałacu zimowym, tem bardziej, że natchniony jest rosyjskim patriotyzmem. W stolicy państwa rosyjskiego nie będzie można spoglądać na niesłychane powiększenie potęgi Prus uważanych zawsze za państwo podrzędne, nie pragnąc oraz osiągnąć śmiałym zamachem równy wzrost dla państwa rosyjskiego. Że Prusy są związane nie występować obecnie przeciw Rosyi, lecz wypocząwszy i wzmocniwszy się, może za lat kilka zechcą się trzymać innej polityki, o tem aż nadto dobrze wiedzą w Petersburgu. Można iść o zakład, że wkrótce świat głęboko zostanie zaniepokojonym sytuacją na Wschodzie. Gdyby nawet konferencya, o czem wątpić można, gładko poszła, to dziesięć jest sposobów znalezienia powodu do wojny z Turcyą. Jedno skinienie Rosyi, a księcia Karola nie ma w Bukareszcie, Bratiano staje tam u steru rządu, a w Serbii i Bulgaryi lud chwytą za broń. Jedno skinienie, a Grecya wejdzie znowu na tę samą drogę, z której przed kilku laty cofnąć się musiała. Jeżeli tedy nasi mężowie stanu obecnie usilnie się domagają, ażeby nasza armia była w stanie zająć stanowisko imponujące, to wiedzą oni bardzo dobrze, jakim niebezpieczeństwem tym sposobem zapobiedz mają.“

Wiedeń. Podczas gdy europejskie dziennikarstwo a mianowicie angielskie stanowczo utrzymuje, że neutralne

mocarstwa powinny starać się o sprowadzenie pokoju pomiędzy Francją a Prusami, inspirowane dzienniki pruskie stanowczo odrzucają podobną propozycyę „Kreuz. Ztg.“ wyraźnie oświadcza, że Niemcy nie mogą odstąpić od postawionych warunków pokoju i namawia mocarstwa, ażeby nakłaniały Francję do ustępstw. „Fremdenblatt“ robi uwagę, że warunki pokoju nie zostały jeszcze postawione w formie urzędowej i dodaje przytem: „Dla Europy nie jest wcale obojętną kwestya, jak długo trwać ma ta okropna wojna. Mocarstwa neutralne powinny owszem starać się o sprowadzenie pokoju. Wprawdzie i z francuskiej strony odrzucają stanowczo wszelką propozycyę pokojową, jak n. p. w ostatnim proteście przeciw bombardowaniu Paryża. Ale to nie powinno wstrzymywać mocarstwa neutralne od obowiązku, które wkłada na nie ich stanowisko w systemie mocarstw europejskich i ogólne życzenie całej Europy. Jeżeli rozpocznie się energicznie pośrednictwo pokojowe, rychło pokaże się, że ludność francuska nie podziela bezwzględnie zapatrywań rządu prowizorycznego i że z drugiej strony także i naród niemiecki wyżej ceni pokój niżeli zabór problematycznej wartości.“

Peszt. Stronnicstwo Deaka odbyło 15. bm. posiedzenie, na którym wszyscy ministrowie, z wyjątkiem chorych Eötöwesa i Rajnera, byli obecni. Rozprawiano nad tytułem ustawy rekrutacyjnej, co miało być nazajutrz przedmiotem obrad w sejmie. Pierwszy zabrał głos hr. Andrassy i udowadniał, że poprawka lewicy, żądająca aby w ustawie powiedzianem było „armia węgierska“ sprzeciwia się tak literze, jakoteż i duchowi istniejących praw, dalej wykazywał mowca, że i względy polityczne nakazują odrzucenie tej poprawki, z których to przyczyn rząd jak najmocniej jej przyjęciu się sprzeciwia. Słowa prezydenta ministrów wywarły głębokie wrażenie.

Zsedeni podniósł w swojej mowie, którą bardzo przychylnie przyjęto, że poprawka ta lewicy albo nie ma znaczenia, a w takim razie nie ma przyczyny, dla której by ją przyjąć miano — albo jeżeli ma jakie znaczenie, natenczas niezawodnie zmierza do naruszenia ugody — a w tym razie stronnicstwo Deaka wniosek ten opozycyi odrzucić powinno. Sekretarz państwa Wilhelm Toth zwrócił uwagę na to, że przed czterema laty niczego się mniej nie spodziewano, jak, aby Węgrzy w r. 1871 mieli statysyczną armię honwedów, co jedynie zawdzięczać należy hr. Andrassemu, który tę drażliwą kwestyę z taką oględnością traktował; wprost przeciwniej tendencyi, powiada dalej mowca, jest wniosek lewicy, dlatego odrzucić go należy. W końcu przemawiał jeszcze minister Kerkapolyi wspominając, jak szkolidem byłoby dla kredytu Węgier, gdyby raz zawartą ugodę ciągle naruszano.

Po tych słowach uchwaliło stronnicstwo prawicy jednogłośnie odrzucić poprawkę lewicy, odnoszącą się do zmiany tytułu.

Według wiadomości telegraficznych miał hr. Andrassy oświadczyć, iż robi z tego kwestyę gabinetową — nie ulega jednak wątpliwości, że w Izbie ten wniosek lewicy upadnie.

## Teatr wojny.

Do „Frankf. Journal“ piszą z Monachium pod dniem 8go b. m. o dalszem przeznaczeniu I. bawarskiego korpusu, który w skutek walk nad Loarą i poniesionych w nich strat nader dotkliwych, cofniętym został pod Paryż, mniej więcej co następuje:

„Pierwszy korpus bawarski zajął obecnie kwatery w Corbeil i okolicy, by się zreorganizować i zastąpić luki posiłkami, jakie świeżo dlań z Bawaryi nadeszły. Jednocześnie ma on zadanie ewentualnego przyjscia w pomoc armii obsaczającej na południowo-wschodnim froncie Paryża w razie wycieczki żałogi paryskiej, która z tej strony jest oczekiwana. W kwaterze głównej istnieją w ogóle obawy co do dalszych działań Bourbakię, które naturalnie mogłyby znacznie sparaliżować działania armii obsaczającej stolicę Francyi. Bawarskie kartaczownice nie okazały się w ostatnich bojach pod Orleanem tyle skutecznymi, ile się spodziewano; mechanika ich jest zbyt skomplikowana, w skutek czego nie odpowiada zadaniu polowej artyleryi. Nieraz się zdarza, że kartaczownica systemu bawar-

skiego odmawia strażu, co w czasie walki nader jest dotkliwym; prócz tego pociski jej nie miosą dalej nad zwykłą kulę karabinową.

„Indep. belge“ zamieszcza z Londynu z dnia 10go b. m. telegram, zawierający niektóre szczegóły o potyczkach, poprzedzających większe boje w okolicy Le Mans. Telegram ten brzmi: „Dnia 6go b. m. o godzinie 11tej rano uderzyli Niemcy na generała Cortensa w pobliżu Saint Cyr, Villeporcher i Villechauve (Loiret Cher). Ponieważ zaś oddział pułkownika Jobey odparty został aż do Neuville, przeto pospieszył mu generał Cortens na pomoc, przeszedł natychmiast do kroków zaczepnych i odebrał napowrót wszystkie utracone pozycje. Nieprzyjaciel został odparty poza Saint Arnaud, dokąd nasze wojska w nocy wkroczyły. Straty nieprzyjaciela w zabitych, rannych i jeńcach są znaczne.“ — Do powyższego telegramu dodać można depeszę „Timesa“ z Tours z dnia 8go b. m., która opiewa: „Prawe skrzydło generała Chanzy zaczęli Prusacy dość słabo, wypierając kilkuset mobilów z Villeporcher po Vendome. Zapalili oni następnie Neuville, które jednocześnie poczęła ostrzeliwać artyleria pruska, z małym wszakże skutkiem. Znaczne siły wysłano ku Chateau Renault, by zapobiedz ruchowi flankowemu Niemców.“ Oba telegrams, jak się z łatwością czytelnik przekona, odnoszą się do potyczek, których następstwem były walne bitwy dnia 10 i 11 b. m. na całej linii przeciwko armii generała Chanzy. Po zwycięstwie oporze uległy wojska francuskie przemocy i silniejszej organizacji armii pruskiej. Le Mans zostało w końcu także przez Francuzów opuszczone

Z północy donoszą źródła francuskie:

W Lille oczekują każdej chwili nowego starcia w skutek przejścia do kroków zaczepnych już to generała Manteuffla, już to generała Faidherba. Drobniejsze utarczki forpocztowe zdarzają się codziennie, przyczem 8 b. m. oddział francuski zabrał miał do niewoli pruski patrol ułanów, składający się według raportu urzędowego z 2 oficerów, 43 szeregowych i 39 koni.

O bojach na południu niema dotąd szczegółowych doniesień prócz urzędowych telegramów. Z niemieckich gazet tylko „Frankf Journ.“ zawiera krótką korespondencję z Baden z dnia 10. b. m., która także twierdzi wbrew telegramowi z Bordeaux iż miasteczko Villersexel zostało przez Niemców zajęte po całodzienniej walce.

W kołach wojskowych niemieckich przypisują wielkie znaczenie zdobyciu wioski Danjoutin pod Belfortem przez wojska oblegające tę twierdzę. Ztąd bowiem będzie można osiągnąć i warownię La Perche i cytadelę, przeciw którym ogień dział obłężniczych dla zbytnej odległości dotąd był bezskutecznym. — „Indep. belge“ otrzymuje z Lyonu z 7go b. m. doniesienie, iż we wschodniej Francji, mianowicie nad granicą szwajcarską i wzdłuż traktów z Belfortu, Montbeliard i Delle krążą wciąż małe oddziały pruskie od 200 do 400 ludzi liczące, które wybierają kontrybucje i aresztują podejrzanych. Wioska Etampes zmuszoną była zapłacić 10.640 franków z powodu, iż na jej terytorium zabito dwóch Prusaków. — Z Lyonu wymaszerowało 6. b. m. kilka kolumn ruchomych na plac boju, oraz bateria z sześciu stalowych dział złożona.

W okolicy twierdzy Langres od czasu ustąpienia korpusu obsadzającego w skutek zbliżenia się armii Bourbakiego pod Dijon, potworzyło się znów mnóstwo oddziałów francuzów, którzy przecinają komunikacje, napadają na transporty żywności i bez ustanku niepokoją Niemców. Świeżo przeciw obsadziła znów landwera pruska silnie drogę żelazną Troyes, Chaumont, Neufchateau, na północ od Langres. Również nadejść podobno artyleria obłężnicza, celem ponownego podjęcia osaczenia tej twierdzy. „Schweizer Handl. Courier“ mniema jednakże, że ostrzeliwanie warowni, położonej na szczycie góry, bardzo będzie trudnem.

Zajęcie twierdzy Rocroy przez Prusaków poprzedziło, jak się dziś dopiero z „Indep. belge“ dowiadujemy, pięciogodzinne bombardowanie miasta, broniennego tylko przez 150 mobilów i 120 żołnierzy artylerii i inżynierów. Gdy pierwsza bomba padła do miasta, pierzechni mobile, a owa garstka 120 ludzi odstrzeliwała się przez 5 godzin Prusakom, którzy w tym czasie z 52 dział rzucili 2000 granatów. Pożar wszczął się na wielu miejscach, w skutek czego komendant twierdzy, widząc niemożność dalszej obrony, kapitulował. Połowa załogi zdołała uciec, 60 ludzi wprowadzono do Niemcezech.

— Armia, broniąca Paryż, wynosi podług „Daily Telegraph“ ogółem 525.000 ludzi i podzieloną jest na trzy armie: I. armia. Generał Thomas. 300.000 ludzi, gwardya narodowa ruchoma i gwardya narodowa osiadła Część pierwszej, złożona z nowo utworzonych pułków, przeznaczoną jest także do użytku w otwartem polu, lecz posiada tylko 5 baterii a żadnej jazdy;

gwardya osiadła obsadza posterunki w mieście i wały opasujące miasto. Gwardya miejska pełni służbę policyjną Ubior jest różnolity; za oznakę służy jednak czapka z czerwonej kokardą, niebieskie spodnie z czerwonymi wypustkami. II. armia. Generał Ducrot. 150.000 regularnych wojsk i gwardyi ruchomej z 80 bateriami polowemi i bateriami kartaczownic, tudzież z 2 pułkami jazdy; armia ta ma być doprowadzoną do 200.000 żołnierza, prawdopodobnie przez bataliony wojenne od I. armii odłączone, obozuje poza miastem i nie wchodzi do niego. Armia II. składa się z 3 korpusów armii, z których dwa pierwsze mają po 3, trzeci 2 dywizye. III. armia Generał Vinoy, przeznaczona do obsadzenia fortów, liczy 70.000 ludzi i składa się z batalionów zakładowych byłej gwardyi cesarskiej, (które wcielone do marynarki gwardyi i odebrano im dawniejsze oznaki), kilku batalionów liniowych, dawniejszych sierżantów miejskich, żandarmów itd. III. armia dzieli się na 7 dywizji, z których atoli 2. dywizja pod dowództwem wiceadmirała de la Roncière odłączoną została od tego korpusu i stała się samodzielną Dywizya ta tworzy załogę St. Denis i używaną również bywa do wycieczek, jak to miało miejsce w dniu 21go z. m. w wycieczce na Le Bourget.

## Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Dnia 13 bm. wieczorem Władysław Trawiński idąc Halicką ulicą umarł nagłe tknięty apopleksją.

(Wiadomości dycecezyjne.) Dnia 7. grudnia 1870 umarł w Młynach starostwo Jaworów, dycecezya Przemysł, ksiądz Michał Wierzbicki, miejscowy pleban obrządku gr. kat.

Do parafii tego probostwa należy 7 miejscowości licząc razem 1160 dusz.

Uposażenie stanowią 36 morgów pola, a czysty dochód wynosi 124 zł., do czego fundusz religijny celem uzupełnienia kongruy na 315 zł., dopłaca rocznie 191 zł.

Dnia 13. grudnia 1870 instytuowanym został na probostwo obrz. łac. w Lubaczowie (starostwo Krosno, dycecezya Przemysł) liczące 1399 dusz, a opóźnione od 7. maja 1870 po śmierci jubilata plebana ks. Jędrzeja Kosiorskiego, dotychczasowy wikary z Raniżowa ks. Tomasz Jastrzębski.

— „Czas“ donosi o śmierci Ludwika Łempickiego senatora i kasztelana Królestwa Polskiego, który umarł w Krakowie 16. bm. rano. W Pierzchowie zaś koło Bochni umarł Ludwik Kępiński w 71 roku życia.

— W sprawie o morderstwo prof. Zeisnera, aresztowano oprócz Zdziarskiego przezwanego Bachowskim i lokaja Łempickiego, o których dawniej donosiliśmy, także Józefa Magazsa dorozkarcza, który Zdziarskiego powiódł do Zabiezczowa, jakoteż Józefa Drabika z Poręby, lokaja, który miał się znać z Zdziarskim i stręczyć go prof. Zeisnerowi. Śledztwo dopiero wykaże ich stosunek do winowajcy „Czas.“

(Nieszczęsne wypadki.) W Chliplach w pow. radeńskim d. 8. bm. zagorzała na śmierć cała rodzina włościańska składająca się z ojca matki i 5 dzieci. — W Żolnii w pow. łanickim zamarł w nocy 23. grudnia leśny Antoni Lorenz. — W lesie konotopskim w pow. sokalskim podczas rębienia drzewa dnia 9. bm. padła gruba gałąź na głowę włościanina Kuźny Rybojczuka i na miejscu go zabiła.

— „Gaz. Warsz.“ donosi, że żydzi kowieńscy zbierają za zezwoleniem rządu składki na swoich współwyznawców w Alzacji i Lotaryngii dotkniętych klęskami wojny. Jest to odwzajemnienie się. Kiedy bowiem przed dwoma laty panowały w guberni Kowieńskiej głód i choroby, żydzi Strassburga i Metz nadawali swoim współwyznawcom z Litwy wsparcie pieniężne.

(Pożary.) Dnia 18. listopada zgorzała w Rabie wyższej w powiecie myślenickim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru nie wiadoma. Szkoda wynosi 500 złr. Dnia 23. grudnia zgorzała w Lutowskich w pow. lisieckim cztery stodoły dworskie. Ogień był podłożony. Szkoda (w części zabezpieczona) wynosi 10.000 zł. Dnia 25. grudnia zgorzała w Czerniawie w pow. mościskim zagroda włościańska. Dnia 25 grudnia zgorzała w Kulikowie w pow. żółkiewskim szpiechlerz. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 200 zł. Dnia 1 stycznia zgorzał w Jablonowie w pow. husiatyńskim dach jednego domu. Dnia 2. stycznia zgorzał w Sokalu dach jednego domu. Szkoda wynosi 100 zł. Dnia 5. stycznia zgorzał w Husiatynie dach jednego domu. Dnia 6. stycznia zgorzał w Huliicach wielkich w pow. zbarazkim dach na gorzelni. Szkoda (zabezpieczona) wynosi 1500 zł.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 16. stycznia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) (Dokończenie.)

Handel spirytusem nie bardzo był ożywiony w tym miesiącu. Wprawdzie dostateczne były zapasy tego artykułu w dobrym gatunku ale spekulacja mało się rozwinęła. Za artykuł ten płacono w ostatnim tygodniu 51—52 c. — Szmaty podrożały a nawet znacznie zwiększył się popyt na nie. Ale mimo to wywóz tego artykułu nie był znaczny, gdyż zapasy wystarczyły za ledwie dla fabryk krajowych. Za cetnar szmat płacono 9—10 złr. — Znowu przywieziono do Galicyi w większej ilości cukier z fabryk morawskich. Nowa fabryka cukru w Sędziszowie wprowadza już w handel swój produkt. — Przez Tarnopol idzie od czasu otwarcia kolei wielki zapas cukru surowego do rafinerii w Petersburgu. Według pewnych informacji przez Tarnopol przesłano już dotąd 8000 cetnarów tego artykułu. — Do Prus odchodzi zawsze znaczny transport

jaj i masła. Masła mniej zakupiono gdyż ceny nie były pomyślne dla producentów. Na wywóz jaj wpłynęły niekorzystnie silne mrozy w ubiegłych tygodniach.

Ruch w handlu zbożowym był niesłychanie ożywiony. Na wszystkich targach galicyjskich a mianowicie w Krakowie, Tarnowie, Jarosławiu, Lwowie, Tarnopolu i Brodach pojawili się agenci z zagranicy ze znacznymi zamówieniami. We wschodniej Galicyi weszło w ruch handlowy w ostatnich 14 dniach około 40 tysięcy cetnarów zboża. Jestto skutek spokojniejszego zapatrywania się na kwestję rosyjsko-turecką i pomyślnych wiadomości o stanie zasiewów zimowych. Z dotychczasowego przebiegu handlu wynika to pewne przypuszczenie, że do wiosny Galicya liczyć może na ożywiony i korzystny wywóz zboża. Galicyjskie koleje żelazne a mianowicie kolej Karola Ludwika szczęśliwie pokonuje trudności, z jakimi połączone są te ogromne transporta zboża. Dla braku wagonów towarowych kolej Karola Ludwika w ostatnich tygodniach mimo dokuczliwych mrozów transportowała nagromadzone znaczne zapasy zboża w otwartych wagonach. Podnieść należy ten fakt, że Rosya obecnie dostarcza także przez Brody wielkie zapasy zboża, gdyż sanna usunęła dotychczasowe trudności w komunikacji i transporcie.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 10 złr., żyto 180 ₰ 6 złr. 50 c., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 30 c., owies 110 ₰ 3 złr. 80 c. Dowóz był wielki, gdyż sanna ułatwiła bardzo komunikację. Silny był popyt na pszenicę i żyto. Tarnów: pszenica 130 ₰ 10 złr. 25 c., żyto 180 ₰ 6 złr. 75 c., jęczmień 155 ₰ 6 złr., owies 112 ₰ 3 złr. 50 c. Nadesłano wielką ilość próżnych worów, z czego wnosić można, że handel znacznie się ożywi. Dla Prus zakupiono znaczne zapasy zboża. Dębica: pszenica 190 ₰ 9 złr. 80 c., żyto 180 ₰ 5 złr. 70 c., jęczmień 155 ₰ 5 złr., owies 110 ₰ 3 złr. Wielki był popyt na żyto i pszenicę mniejszy znacznie na jęczmień i owies. Jarosław: pszenica 190 ₰ 10 złr., żyto 180 ₰ 5 złr. 80 c., jęczmień 157 ₰ 4 złr. 30 c., owies 110 ₰ 3 złr. 30 c. Dowóz w ostatnich 14 dniach był wielki. Dużo zboża kupowali agenci pruscy. Tarnopol: pszenica 190 ₰ 7 złr. 80 c. — 8 złr. 20 c., żyto 180 ₰ 3 złr. 90 c. — 4 złr. 30 c., jęczmień 145 ₰ 3 złr. 40 c., owies 100 złr. 3 złr. Z Podwoleczysk i Husiatyna przywieziono w ostatnich 14 dniach na targ przeszło 21.000 cetnarów zboża. Kupcy uzalają się na żyły gatunek zboża. Ruch był bardzo ożywiony z powodu przyjazdu kupców z Berlina, z Szczecina i Wrocławia. Brody: pszenica 190 ₰ 8 złr. 30 c., żyto 180 ₰ 4 złr. 10 c., jęczmień 156 złr., owies 112 ₰ 2 złr. 60 c., groch 200 ₰ 5 złr. 70 c., hreczka 156 ₰ 3 złr. 60 c., rzepak 168 ₰ 13 złr. 40 c. Dużo żyta i pszenicę przywieziono z Rosyi. Groch kupowali pruscy agenci. Na jęczmień i owies popyt był wielki.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnich 14 dniach kolejną lwowsko-czerniowiecką 720 sztuk i odwieziono je zaraz dalej do Oświęcimsa. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 120 wołów.

(Ceny mięsa we Lwowie.) Z nadesłanego nam wykazu przeciętnych cen mięsa we Lwowie w r. 1870 pokazuje się, że najtańszem było mięso w styczniu (funt kosztował 23<sup>83</sup>/<sub>100</sub> c.) i kwietniu (funt kosztował 23<sup>81</sup>/<sub>100</sub> c.)

Ceny targowe w miesiącu grudniu:

	Miejsce targu:				
	Kozłów	Tymienica	Otylnia	Uście ziel.	Kozowa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	4 —	4 25	4 —	4 —	3 75
„ żyta . . . . .	2 —	2 60	2 80	2 20	2 20
„ jęczmienia . . . . .	1 54	2 —	2 15	2 —	1 80
„ owsa . . . . .	1 12	1 70	1 20	1 70	1 15
„ grochu . . . . .	2 —	2 40	—	2 —	2 —
„ hreczki . . . . .	1 64	1 80	—	2 —	1 80
„ kukurudzy . . . . .	—	2 70	3 —	2 20	—
„ ziemniaków . . . . .	— 74	1 10	1 70	1 —	70
Cetnar siana . . . . .	1 —	1 —	1 80	1 50	1 6
Sąg drzewa twardego . . . . .	12 —	6 —	6 —	8 —	8 40
„ miękkiego . . . . .	10 —	4 —	3 20	5 —	5 50
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 17	— 16	— 15	— 16	— 14
Miara wina . . . . .	—	1 20	—	—	1 41
„ piwa . . . . .	— 16	— 20	— 20	— 15	— 12
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 30	— 20	— 15	— 20	— 30
„ bez wiktu . . . . .	— 50	— 40	— 30	— 40	— 50

## Okólnik

do szanownych Rad wszystkich Oddziałów Towarzystwa gospodarskiego galic.

Wysokim reskryptem c. k. ministerstwa rolnictwa z dnia 27. czerwca 1870 r. do l. 2525-971 udzieloną

nam subwencję w kwocie 500 złr. w. a. na zakupno ulepszonych narzędzi gospodarskich do rozdziału pomiędzy gospodarzy włościan postanowił komitet uchwałą swoją z dnia 29. grudnia b. r. użyć w sposób następujący:

Za narzędzia do rozdziału najstosowniejsze, jako najbardziej potrzebne włościanom i w użytku łatwo zastosować się dające, uznał komitet:

1. Pługi ulepszone — stosowne do właściwości ziem różnych okolic, jednakże zawsze z uwzględnieniem, aby były tanie, prostej ile możliwości konstrukcji i lekkie do pociągu, gdyż te trzy warunki są niezbędne, aby włościan do nabywania podobnych płóg zachęcić.

2. Drapacze jako narzędzie u naszych włościan zupełnie nieznanne, a tak ułatwiające wyłupienie z roli perzu i innych chwastów.

3. Pługki do ogartywania kartofel W okolicach podolskich bowiem włościanie znaczne nieraz obszary kartofel uprawiając, wielkie w zaprowadzeniu tego narzędzia mieli by ułatwienie.

4. Sieczkarnie mniejsze ręczne aby włościan zapoznać z maszynką, która o tyle prędzej i lepiej wykonuje tę robotę, którą oni dotychczas na zwykłych starodawnych skrzynkowych sieczkarniach wykonują

5. Maszniczki poprawne dla okolic, gdzie włościanie bardziej chowem bydła mlecznego się trudnią.

6. Narzędzia ręczne gospodarskie ulepszone, jako to: łopaty, widły do siana i do gnoju, motyki, sierpy ang. siekiery i t. p.

Komitet przeto udaje się do szanownej Rady z uprzejmem wezwaniem, aby szanowna Rada zastanowiwszy się nad tem, które z pomiędzy wyżej wymienionych narzędzi najbardziej by się nadawały do rozdziału pomiędzy włościan okręgu swego, zaleciła w tej mierze przysłać zdanie swoje do komitetu najdalej do 1. lutego 1871, poczem komitet stósując się do życzeń szan. Rady, w miarę jak na to szczupłe fundusze zezwola — narzędzia rzeczzone do rozdziału pomiędzy włościan przesyła.

Zarazem komitet ma zaszczyt zwrócić co do rozdziału uwagę szan. Rady na tę okoliczność, iż byłoby najstosowniejszem, aby włościanie, którzy przystąpieniem swoim do Towarzystwa gospodarskiego dali dowód szczerzej chęci zaznajomienia się z postępem gospodarczym, przy rozdziale najbardziej uwzględnieni

byli; gdyż ci najbardziej dawać będą rękojmię, iż rozdzielonych narzędzi stosownie użyć potrafią, a tem samem sąsiadów do używania ich zachęca.

Z Rady komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. Lwów, dnia 29. grudnia 1870.

Prezes: Smarzewski.

Sekretarz: J. Grelinger-Grelński.

Ostatnia poczta.

(Telegramy porannego wydania „Dziennika Polskiego“)

Wersal, 16 stycznia (urz. dep. pruska) Major Koppen od 77. pułku piechoty stoczył pod Marac na północny zachód od Langres, półtora godzinną potyczkę z 1000 mobilów, którzy stracili chorągiew i w bezładnej ucieczce odparci zostali do Langres.

Wersal, 16. stycznia. Straty armii II. w bitwach nad rzekami Loarem i Huisne od 6. do 12., o ile dotychczas są wykazane, wynoszą 177 oficerów 3.203 żołnierzy.

Wersal, 17. stycznia. (Urząd. dep. pruska.) Jenerał Werder utrzymywał się jeszcze d. 16. bm. na stanowisku swoim na południe od Belfortu przeciw nowym atakom nieprzyjacielskim.

Jenerał Schmidt, ścigając armię jenerała Chanzy, cofającą się do Laval, dotarł aż po za Vaiges (2 mile od Laval) i wziął znowu 2000 jeńców. Alençon zajęliśmy w nocy z 16. na 17. bm. po lekkiej potyczce.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17. stycznia 1871.

Hotel George: PP. Hr. Reissigier A., z Liska. — Gorajski K., z Jasta. — Younga Wl., z Przem. — Hotel europejski: PP. Gulaszewski N., z Tomstobab. — Lukaszewicz D., z Ottynia. — Malinowski St., z Horozanki. Hotel Langa: PP. Bogdanowicz M., z Koszowa. — Pisocki T., z Botuszan. — Dr. Capesius W., adwokat, z Wiednia. Hotel angielski: PP. Br. Deville E., z Sokolowa. — Hiczkiewicz J., z Grabownicy. — Jasiński M., z Zablotowa. — Jelowicki J., z Blazowa. — Kopystkiński L., z Grabownicy. — Obertyński K., z Stronibab. — Orlowski O., z Połowca. — Wolfman Alb., z Makoni wa. Hotel Kuhna: PP. Aulich Ad., z Lackiego. — Chelmiński Ks., z Pakowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. stycznia 1871.

PP. Ks. Thurn Taxis II., do Pragi. — Hr. Borkowski Stan., do Uhrynowa. — Drandler Jan, c. k. pułk. i Krajewski L., c. k.

starosta, do Żółkwi. — Mochnecki K., c. k. ofc. obr. kraj., do Stryja. — Rosenbach W., Dr. praw, do Przemysła. — Bogdański Ed., do Zarnoliniec. — Cieniński B., do Tomaszowic. — Janicki R. do Rosyi. — Lisowski R., do Leszczawy. — Małecki Just., do Ludzka. — Postuski J., do Świstelnik. — Reizenstein Rud., do Trześniowa. — Skrzyński W., do Bachurca. — Wierzchowski B., do Wierzbowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16. i 17. stycznia 1871.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsiusa, Stan powietrza, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 8, and 9 o'clock for both days.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules from Lwów to Kraków and back, including departure and arrival times.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules from Lwów to Brodów and Złoczów.

TEATR.

Dziś: (przedst. polskie): „Fernanda“, komedia w 4 aktach z francuskiego.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzed. Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various commodities like flour, oil, and sugar with their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. stycznia 1871.

Table of exchange rates for public debt (Dług publiczny) and national bank notes.

Table of exchange rates for various currencies and bonds, including Austrian, Prussian, and English currencies.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies, such as Banku anglo-austr. and Inst. kred. dla handlu.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage rates for various banks and currencies.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of bond prices with priority rights.

Table of exchange rates for railway shares and other securities.

5. Losy.

Table of lottery results and prices for various lotteries.

Weksle.

Table of exchange rates for various banks and currencies.

Kurs złota.

Table of gold prices for various currencies and locations.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. stycznia.

Table of telegraphic exchange rates for various banks and currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edikt. 3. 2529. Dem f. k. Bez. Gerichte wird dem Jan Kólko aus Katy hiemit bekannt gemacht: Es habe wider ihn Manele Weinstein unterm 10. Oktober 1870, 3. 2529 eine Klage wegen 483 fl 20 fr. öst. W. hiergerichts angebracht, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 14. Februar 1871 um 10 Uhr angeordnet wurde.

Da dem Gerichte der Aufenthalt des Jan Kólko unbekannt ist, so wurde für ihn auf seine Gefahr und Kosten Josef Nawracaj aus Katy zum Kurator bestellt, mit welchen die angebrachte Rechtsache nach dem Gejeze ausgeführt und entschieden werden wird. Hiervon wird Jan Kólko durch dieses Edikt mit dem Bemerkten verständigt, daß er allenfalls zur rechten Zeit selbst

zu erscheinen, oder dem bestimmten Vertreter seine Rechtsbehelfe zu überlassen oder einen anderen Sachwalter zu bestellen und die dem Gerichte nahhaft zu machen habe, widrigen er sich sonst die, aus seinem Verabsehung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird. Zmigród den 19. Dezember 1870.

(102 3-3)
K. k. Militär-Intendantz in Lemberg Nr. 204 ex 1871.
3 47.

Rundmachung

Die Lieferung fertiger Montursorten betreffend.

Laut Erlass des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums dto 31. Dezember 1870 Abth. 13 Nr. 3483 beabsichtigt daselbe einen Theil des Mehrbedarfs an fertigen Montursorten bestehend in:

- 24.000 Stück lichtblauen Feldkappen von Tuch
2.000 " hechtgrauen " " "
12.000 " krapprothen " " "
500 " blaugrauen " " "
2.000 " Infanterie-Mäntel
9.500 " krapprothen Stiefelhosen
7.900 " lichtblauen " "
3.000 " krapprothen Husaren Tuchhosen
26.000 " Infanterie-Pantalons
14.000 " ungarischen Infanterie-Tuchhosen
10.000 " Kavallerie-Blousen
111.600 " Calicot-Hemden
111.800 " Leinwand-Gattien
18.000 Paar hohen Kavallerie-Stiefeln
500 " Halbstiefeln
20.000 Stück Hoseriemen
794 " Schurzjellen für Schmiede
261 " " " Wagner und
452 " Bortücher von grünen Rasch im Con-

currenz-Beze nach Entgegenname von Dfferenten unter nachstehenden Bedingungen sicher zu stellen.

Welche mindesten Quantitäten auf die vorausgewiesenen Bedarfsartikel offerirt werden können, ist aus dem nachfolgenden Dfferts Formulare zu ersehen.

Die Beurtheilung der Angemessenheit der offerirten, Preise, und die Wahl zwischen den einzelnen Dfferenten, mit besonderer Rücksicht auf die Leistungsfähigkeit und Verlässlichkeit derselben hat sich das k. k. Reichs-Kriegsministerium vorbehalten.

§. 1. Gesamteinführung der ausgeschriebenen Sorten muß bis spätestens Ende Mai 1871 vollständig beendet sein.

§. 2. Die Einführung kann an das, dem Erzeugungs-orte nächstgelegene Monturs-Depot geschehen.

Jeder Dfferent muß das Quantum bei jedem offerirten Artikel in Ziffern und Buchstaben, — dann das Monturs-Depot, wohin er liefern will, sowie bei jedem Artikel den geforderten Preis in öster. Währ., ebenfalls in Ziffern und Buchstaben, deutlich und ohne Correctur im Dfferte angeben.

§. 3. Von jedem Dfferenten ist mit dem Dfferte ein Certificat beizubringen, durch welches er von einer Handels- und Gewerbe-Kammer, oder wo eine solche nicht besteht von der politischen Behörde als befähigt erklärt wird, die zur Lieferung angebotene Menge in dem bestimmten Termine verlässlich abzustatten zu können.

Jeder Dfferent hat dieses Certificat vor Einreichung seines Dffertes bei der competenten Stelle oder Behörde anzufuchen.

Diese den Dfferenten nur versiegelt zu übergebenden und versiegelt zu belassenden Certificate, in welchen das etwa eingetretene Concurs- oder Ausgleichs-Verfahren angedeutet werden muß, sind stempelfrei.

Dfferte von, im Concurs- oder Ausgleichs-Verfahren befindlichen Concurrenten werden, so lange dieses Verfahren nicht beendet ist nicht berücksichtigt.

Dort wo Handels- und Gewerbe-Kammer bestehen, wird sich das Reichs-Kriegs-Ministerium mit dem von Bezirksämtern ausgefertigten und bestätigten Leistungsfähigkeits-Zeugnissen nicht begnügen.

Jene Dfferenten, welche eine gerichtlich protokollierte Firma führen, und Handels-Gesellschaften haben ihrem Dfferte einen beglaubigten Auszug aus dem Handels-Register zum Nachweise dieser Protokollierung beizulegen.

§. 4. Für die Zubaltung des Dffertes ist ein Badium mit fünf Percent des, nach den geforderten Preise entfallenden Lieferungswertes entweder bei einem Monturs- oder Monturs-Filial-Depot, oder an eine der bestehenden Militär-Cassen zu erlegen, und der darüber erhaltene Depositenchein abgesondert von dem Dfferenten, unter einem eigenen Couvert einzuliefern, da das Dfferte bis zur commissionellen Eröffnung an einem bestimmten Tage liegen bleibt, während das Badium sogleich der einflussreichen Amtshandlung unterzogen werden muß.

Dfferte, für welche das entfallende Badium nicht vollständig erlegt worden ist, werden unberücksichtigt gelassen.

§. 5. Die Badien sowohl, als die im §. 15 erwähnten Cautionen, können entweder im baaren Gelde, oder mittelst gesetzlich zulässiger Werthpapiere erlegt werden.

Die österreichischen Staatsschuld-Beschreibungen werden hiebei nach dem Börsencourse des Ertragstages, aber keinesfalls über den Nennwerth — die Actien und Pfandbriefe der Nationalbank zu zwei Dritttheilen ihres Börsencourses angenommen.

§. 6. Die Dfferte sind mit dem gesetzlichen Stempel von fünfzig Kreuzer für jeden Bogen zu versehen, und von dem Dfferenten unter Angabe seines Characters und Wohnortes eigenhändig zu fertigen.

Die Form, in welcher die Dfferte zu verfassen sind, zeigt das nachfolgende Formulare.

§. 7. Wenn ein Dffert von mehreren Unternehmern gemeinschaftlich überreicht wird, so haben sie in demselben ausdrücklich zu erklären, daß sie sich dem Militär-Aerar für die genaue Erfüllung der Lieferungs-Bedingungen in Solidum, das heißt: Einer für Alle, und Alle für Einen verbinden; zugleich aber haben sie Einen aus ihnen, oder einen Dritten namhaft zu machen, an welchen alle Aufträge und Bestellungen von Seite der Militär-Behörde zu richten, mit welchem alle auf das Lieferungs-Geschäft bezüglichen Verhandlungen zu pflegen sein werden, der die im Vertrage bedungenen Zahlungen im Namen aller gemeinschaftlichen Unter-

nehmer zu begeben und hierüber zu quittiren hat, — kurz, der in allen auf das Lieferungs-Geschäft Bezug nehmenden Angelegenheiten als Bevollmächtigter der, die Lieferung in Gesellschaft unternehmenden Mitglieder insolange anzusehen ist, bis dieselben nicht einstimmig einen anderen Bevollmächtigten mit gleichen Befugnissen ernannt, und denselben mittelst einer von allen Gesellschafts-Mitgliedern gefertigten legalisirten Erklärung der mit der Ueberwachung der Contract-Erfüllung beauftragten Behörde namhaft gemacht haben

§. 8 Die zu lieferenden fertigen Sorten müssen nach den letzten, vom Reichs-Kriegs-Ministerium genehmigten Mustern, welche bei allen Monturs-Depots und Monturs-Filial-Depots zum Einsicht vorliegen, und als Minimum der Qualitatmaigkeit anzusehen sind, geliefert werden, und es haben die Dfferenten in ihren Dfferten zu erklaren, daß sie diese Muster bei ihren allfalligen Lieferungen genau beachten werden.

Den Lieferungs-Ersthern werden über Verlangen zur eigener Gebrauchnahme von Seite der Monturs-Depots die bezüglichen Muster der fertigen Sorten, sowie die Zuschneide-Patronen, dann die Ubersichten der für die Lieferungsertikel bezüglich der Gröengattungen bestehenden Procenten-Verhältnisse gegen Ertrag der Befostigung verabfolgt.

Welche Bestimmungen rüchichtlich des zu den fertigen Sorten zu verwendenden Materials, dann bezüglich der Confection derselben und ihrer Einlieferung bei den Monturs-Depots zu gelten haben und welche Rechtsmittel dem Lieferanten dann zustehen, wenn sich derselbe mit dem Befunde der Uibernahmekommission über die Annehmbarkeit seiner Lieferung nicht einverstanden erklart, ist aus den vollständigen Rundmachungs-Exemplaren (§. 8, 9 und 10) zu ersehen, welche bei den Magistraten in Lemberg und Czernowig und bei den Handels- und Gewerbe-Kammern in Lemberg Bredy und Czernowig, dann bei dem Monturs-Filial-Depot in Jaroslau erliegen und dortselbst zu jeder Zeit eingesehen werden können.

§. 11. Über die vollzogene Uibernahme wird dem Lieferanten von Seite des betreffenden Monturs-Depots, mit Nachweisung des Ausschusses, ein Lieferschein ausgefertigt, auf dessen Grundlage sofort die Bezahlung für die übernommenen Sorten aus der im Orte der Uibergabe befindlichen Militär-Kassa, beziehungsweise Landes-Haupt-Kassa in Noten öster. Wahrung erfolgt.

§. 12. Das Dffert ist für den Dfferenten, welcher sich des Rücktrittsbezugs und der im §. 862 des allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuches, sowie der in den Artikeln 318 und 319 des Handelsgesetzbuches normirten Fristen, für die Annahme seines Verprechens ausdrücklich begibt, vom Momente der Uibereichrung, für das k. k. Militär-Aerar aber erst dann rechtsverbindlich, wenn der Erstherr von der erfolgten Genehmigung seines Dffertes Seitens des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums verständigt worden ist.

Der Dfferent bleibt übrigen an sein Dffert auch dann gebunden, wenn von den darin comulativ enthaltenen Angeboten auf verschiedenen Sorten nur ein oder der andere Anbot angenommen wurde.

§. 13. Die dieser Bestimmungen gemäß ausgefertigten Dfferte, sowie die Depositencheine über die erlegten Badien oder beziehungsweise die Badien selbst, müssen jedes für sich in einem eigenen Couvert versiegelt, längstens bis inclusive 30ten (dreißigsten) Janner 1871—12 Uhr Mittags, unmittelbar bei dem Reichs-Kriegs-Ministerium überreicht werden.

Die Verständigung der Dfferenten über die Annahme oder über die Nichtannahme der Dfferte, oder über die erfolgte Restringirung der angebotenen Quantitäten oder Preise, oder über die Restringirung beider, wird längstens bis 8. Februar 1871 erfolgen.

Wenn ein Dffert nicht seinen vollen Subhalte nach, sondern nur unter Restringirung des von einer Sorte angebotenen Quantums oder unter Restringirung des Preises angenommen wird, so hat der betreffende Dfferent binnen längstens fünf Tagen nach Empfang der Verständigung hievon bei jenem Monturs-Depot, durch welches die Verständigung erfolgt ist, seine Erklärung, ob er diese Lieferungs-Bewilligung annimmt oder nicht, zu überreichen, widriens das Militär-Aerar an eine solche restringirte Lieferungs-Bewilligung, welche von dem betreffenden Dfferenten innerhalb dieser stagigen Frist nicht mittelst einer solchen Erklärung ausdrücklich angenommen worden ist, nach dieser Frist nicht mehr gebunden ware.

Dfferte, welche nicht mit allen in diesen Bedingungen vorgeschriebenen Erfordernissen versehen sind, oder bloß im telegraphischen Wege, oder erst nach Ablauf des festgesetzten Termines beim Reichs-Kriegs-Ministerium überreicht werden, bleiben unberücksichtigt.

§. 14. Auf Grundlage der vom Reichs-Kriegs-Ministerium genehmigten Dfferte werden mit den Erstherrn Vertrags-Urkunden ausgefertigt.

Bezüglich des Verfahrens für den Fall, daß der Erstherr sich weigern sollte, die Vertrags-Urkunde zu unterfertigen, dann bezüglich der Erganzung der Badien zur vollen Caution im Falle der Dffertannahme und bezüglich der Rückstellung derselben an die nicht berücksichtigten Dfferenten, dann bezüglich der Auszahlung des Lieferungs-Preises sind die näheren Bestimmungen in den §§. 14, 15, 16 der obervauhten vollständigen Rundmachung enthalten. Die weiteren §§. 17 bis 21 bestimmen ferner, welche Rechte dem Militär-Aerar zustehen sollen, wenn die Lieferanten mit der Lieferung in Rückstand gerathen, oder ihre Contract-Rechte oder Pflichten eigenmächtig an andere Personen oder Gesellschaften übertragen, oder die zurückgewiesenen Sorten nicht zeitgerecht ersehen, oder endlich zur eigenen Vermögens-Verwaltung gesetzlich unfahig werden oder mit Tod abgehen sollten, daher der Kürze wegen auf dieselben hier nur hingewiesen wird

§. 22 Den gesetzlichen Stempel zu Einem Exemplare des Vertrages hat der Unternehmer in der Art zu tragen, daß die Einlags-Bogen des Vertrages mit je einer 50 kr. Marke, die Quittungen aber über die auf Grund dieses Vertrages erfolgenden Zahlungen mit den, dem quittirten

Betrage nach Skala II. und III. des Gesetzes vom 13. Dezember 1862 entsprechenden Quittungs- und Vertrags-Stempel-Marken versehen werden müssen.

§. 23. Beide Theile verzichten auf das Rechtsmittel wegen Verletzung über die Halfte des wahren Wertes.

Dfferts-Formulare.

Ich Endesgefertigter (wohnhaft [Stadt, Ort, Bezirk, Kreis oder Komitat, Provinz]) erklare hiemit in Folge der geschehenen Ausschreibung:

- Minimum des Anbots
5.000 St. fertige lichtblaue Feldkappen von Tuch mit Metallröschchen ohne Metallknöpfe, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
1.000 " fertige hechtgraue Feldkappen von Tuch mit Metallröschchen ohne Metallknöpfe, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
2.000 " fertige krapprothe Feldkappen von Tuch mit Metallröschchen ohne Metallknöpfe, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
500 " fertige blaugraue Feldkappen von Tuch mit Metallröschchen ohne Metallknöpfe das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
1.000 " fertige Infanterie-Mäntel ohne Parole und ohne Metallknöpfe das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
20.000 " fertige Calicot-Hemden, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
20.000 " fertige Leinwand-Gattien, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
5.000 " fertige lichtblaue Infanterie-Pantalons, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
3.000 " fertige lichtblaue Tuchhosen für ungarische Infanterie, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
1.000 " fertige krapprothe Husaren-Tuchhosen, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
1.000 " krapprothe Stiefelhosen, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
2.000 " fertige lichtblaue Stiefelhosen, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
2.000 " fertige dunkelblaue Wollblousen für Cavallerie, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
200 " fertige Bortücher von grünen Rasch, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
400 " fertige Schurzjelle für Schmiede, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
100 " fertige Schurzjelle für Wagner, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
4.000 " fertige Hoseriemen, das Stück zu . . . fl. . . kr. Sage:
4.000 Paar fertige hohe Cavallerie-Stiefel, und zwar:
in nachstehenden Gröen-Classen
300 Paar der I. . . fl. . . kr. Sage:
500 " " II. . . fl. . . kr. Sage:
800 " " III. . . fl. . . kr. Sage:
1.000 " " IV. . . fl. . . kr. Sage:
1.000 " " V. . . fl. . . kr. Sage:
400 " " IV. . . fl. . . kr. Sage:
4.000 Paar, ferner
500 Paar fertige Halbstiefeln in nachstehenden Gröen-Classen:
45 Paar der I. . . fl. . . kr. Sage:
60 " " II. . . fl. . . kr. Sage:
100 " " III. . . fl. . . kr. Sage:
120 " " IV. . . fl. . . kr. Sage:
120 " " V. . . fl. . . kr. Sage:
55 " " VI. . . fl. . . kr. Sage:

an das Monturs-Depot zu N. N. nach den mir wohlbekanntesten Mustern und unter genauer Zubhaltung der ausgeschriebenen, in der N. N. Zeitung Nro. vom . . . ten Janner 1871 abgedruckten, von mir bei dem Monturs-Depot (Filial-Depot) N. N. eingesehenen und zum Beweise dessen unterschriebenen und versiegelten Bedingungen, welchen ich mich vollständig unterwerfe, und unter genauer Zubhaltung aller sonstigen, für die Lieferungen an das Militär-Aerar in Wirklichkeit stehenden Contrahirungs-Beschriften bis längstens zu dem Endtermine am 30. April 1871 liefern zu wollen; für welches Dffert ich mit dem separat versiegelt eingesendeten 5% Badium von . . . Gulden öster. W., welches dem Lieferungsgesamtwerte von . . . Gulden entspricht, gemäß der Rundmachung hafte.

Das von der Handels- und Gewerbe-Kammer versiegelt erhaltene und von derselben ausgefertigte Leistungsfähigkeits-Certificat liegt bei.

Gezeichnet zu N. Kreis, N. Land, N. am . . . ten N. Monat 1871.

N. N. (Unterschrift des Dfferenten sammt Angabe seines Characteres).

Num er l u n g. Wenn mehrere Unternehmer gemeinschaftlich offeriren, haben sämtliche Unternehmer unter Angabe ihres Characters und Wohnortes das Dffert zu unterschreiben, und vor dem Datum und der Unterschrift des Dfferts noch beizufügen: „Die Gefertigten verbinden sich dem k. k. Militär-Aerar für die genaue Erfüllung der Lieferungs-Bedingungen in solidum, d. h. Einer für Alle und Alle für Einen zu haften, und bezeichnen den N. N. (dessen Character und Wohnort anzugeben ist) als Bevollmächtigten in diesen Lieferungs-Geschäfte im Sinne des §. 7 der Lieferungs-Bedingnisse.

Die Couverts sowohl über das Dffert, als auch über den Depositenchein haben ferner die Adresse „An das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium in Wien“ zu enthalten und sind überdies und zwar das Couvert über das Dffert mit dem Besatze „N. N. offerirt fertige Montursorten“ — das Couvert über den Depositenchein aber mit dem Besatze „Depositenchein über . . . fl. . . kr. öst. W. zu dem Dfferte des N. N. für fertige Montursorten“ zu versehen.

(175)

**Obwieszczenie.**

L. 20. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje w myśl ustawy z dnia 6. lipca 1868 l. 96 Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że w okręgu c. k. sądu krajowego lwowskiego urzędują i w liście lwowskiej Izby adwokatów z końcem roku 1870 wpisani są następujący adwokaci, a mianowicie:

Z siedzibą we Lwowie:

P. Berliner Henryk,	mieszkający pod l. 111 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> ,	ulica sykstuska.
Blumenfeld Emanuel,	" 19 m.	przy placu Maryackim.
Braun Joachim Izak	" 279 m.	ulica halicka.
Czaykowski Jan,	" 319 m.	ulica Karola Ludwika wyższa.
Czemeryński Ignacy	" 177 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica Karola Ludwika niższa
Dąbczański Antoni	" 290 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica Ossolińskiego.
Diamand Dawid,	538 i 539 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica p. Maryi śnieżnej do klasztoru Benedyktynek.
Dobrzański Jan,	" 18 m.	ulica halicka.
Dzidowski Mateusz	" 116 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica freneloska.
Frenkel Hermann	" 138 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica Frenela.
Freudenberg Jan	" 111 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica sykstuska.
Hoeningmann Oswald	" 687 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica majerowska.
Gnoiński Michał	" 457 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica halicka.
Gorecki Władysław	" 888 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica szeroka.
Gottlieb Henryk	" 114 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica Frenela.
Gregorowicz Konrad	" 139 m.	rynek.
Hilbricht Karol	" 32 m.	ulica długa.
Hofmann Kornel	" 415 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	na Chorążczyźnie.
Hofmann Edward	" 52 m.	rynek.
Holzer Adolf	" 654 <sup>2</sup> / <sub>4</sub>	ulica Frenela.
Hryszkiewicz Piotr	" 292 m.	ulica nowa.
Jabłonowski Jan,	" 71 m.	wszechnica stara.
Kabat Maurycy	" 346 m.	ulica teatralna.
Kaufmann Zygmunt	" 592 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica sykstuska.
Kohn Józef	" 554 <sup>2</sup> / <sub>4</sub>	ulica szeroka.
Kolischer Juliusz	" 687 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica majerowska.
Kratter Ferdynand	" 115 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica Frenela.
Lewicki Kornel	" 458 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica halicka.
Madejski Marcei	" 23 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica Ossolińskiego.
Majewski Władysław	" 191-2 m.	ulica wałowa.
Maly Karol	" 30 m	ulica długa.
Mansch Filip	" 208 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica pobrygicka.
Malinowski Józef	" 174 m.	ulica krakowska.
Męciński Józef	" 63 m.	ulica dekasteryalna.
Malisz Karol	" 74 m.	ulica krakowska.
Natkis Izidor	" 725 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica sykstuska.
Nurkowski Feliks	" 28 m.	ulica długa.
Pfeifer Emil	" 457 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica szeroka.
Polański Teodozy	" 625 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica pojezuicka.
Pomianowski Aleksander	" 141 m.	ulica ormiańska wyższa.
Pojciel Juliusz	" 14 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica szeroka.
Rajski Tomasz	" 310 m.	plac Maryacki
Rapaport Leon	" 299 m.	ulica halicka.
Rechen Adolf	" 4 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica Karola Ludwika niższa.
Reich Bernard	" 592 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica sykstuska.
Roiński Emanuel	" 19 m.	plac Maryacki.
Sernak Józef	" 453 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica halicka.
Semilski Teobald	" 324 m.	ulica teatralna.
Schrenzel Emanuel	" 730 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica Frenela.
Skałkowski Józef	" 284 m.	ulica nowa.
Skwarczyński Paweł	" 30 m.	ulica długa

P. Smałowski Feliks	mieszkający pod l. 584 <sup>2</sup> / <sub>4</sub> ,	ulica pobrygicka.
" Sinolka Franciszek	" 147 <sup>2</sup> / <sub>4</sub>	ulica pojezuicka.
" Sokal Maksimilian	" 141 m.	ulica ormiańska wyższa.
" Starzewski Tadeusz	" 6 <sup>2</sup> / <sub>4</sub>	ulica Karola Ludwika niższa.
" Tarnawiecki Marcei	" 688 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica Frenela.
" Tustanowski Michał	" 693 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica Frenela.
" Waldmann Saul	" 625 <sup>2</sup> / <sub>4</sub>	ulica pojezuicka.
" Wolski Ludwik	" 306 m.	ulica nowa.
" Wszelaczyński Leon	" 147 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	ulica pojezuicka.
" Żminkowski Antoni	" 183 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	ulica Karola Ludwika niższa.
" Zucker Wilhelm	" 117 <sup>2</sup> / <sub>4</sub>	ulica sykstuska.

Z siedzibą w Sokalu:  
" Filipowski Walerjan.

Z siedzibą w Żółkwi:  
" Karcz Maurycy  
" Lipiner Maurycy.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Lwów, dnia 8. stycznia 1871.

(153 1—3)

**Edykt.**

L. 721. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia p. Augusta Johna z pobytu niewiadomego, że dnia 13. stycznia 1871 do l. 721 Markus Pipes wytoczył przeciwko Rudolfowi i Augustowi Johnom pozew wekslowy o zapłacenie 1000 fl. w. a. z przynależnościami — w skutek którego na dniu 13. stycznia 1871 do l. 721 wydany został nakaz zapłaty wspomnianej sumy.

Gdy miejsce pobytu Augusta Johna jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy ustanowił nieobecnemu pozwanemu na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. Schätzla z substytucją adw. dra. Kaufmana któremu nakaz zapłaty doręczony zostaje — oraz wzywa pozwanego nieobecnego, aby kuratorowi dowody obrony swojej doręczył, lub wskazał sądowi innego pełnomocnika, w razie przeciwnym wyniknie z zaniebana skutki sam sobie przypisać musi.

Kraków dnia 13. stycznia 1871.

(154 1—3)

**Edykt.**

Mr 11294. Vom Przemysler f. f. Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Herrn Anton Bauer Partieführer aus Przemyśl und Herr Josef Herzog bekannt gegeben, daß gegen dieselben von Moses Rosiner und zwar gegen Anton Bauer als Erstbelangten und gegen Josef Herzog als Drittelangten am 22 November 1870 3 Zahl 11294 die Klage wegen Erzündung des in der Przemysler Sammlungscaffe erliegenden Cautionsbetrages von 201 fl. öst. W. f. N. G. ausgebracht und zur summarischen Verhandlung der Termin auf den 21ten Februar 1871 festgesetzt, ferner daß für beiden obgenannten Belangten ein Curator in der Person des Herrn Advocaten Fr. Luzecki in Przemyśl mit Substituierung des Herrn Advocaten Fr. Kozłowski ernannt wurde, welchem die Belangten alle bezüglichen Begehre vor dem obgenannten Termine einzuhändigen oder einen anderen Sachwalter diesem Gerichte namhaft zu machen haben.

Przemyśl, am 28. December 1870.

(155 1—3)

**Edykt.**

L. 11054. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, iż na prośbę Józefy Złockiej, Malwiny Duninowej i Władysława Urbańskiego, jako spadkobierców ś. p. Szczepana Suchodolskiego wprowadził postępowanie względem uznania za zmarłego Teodora Urbańskiego do spadku po ś. p. Szczepanie Suchodolskim powołanego — dla przeprowadzenia pertraktacji spadku po tymże Teodorze Urbańskim — któren jako podporucznik byłych wojsk polskich w wojnie roku 1812 brał udział, i o którego życiu i miejscu pobytu po dziś dzień niema żadnej wiadomości — i dla tegoż Teodora Urbańskiego za kuratora adw. dra. Kolna z zastępstwem adw. dra. Szemelowskiego ustanowił.

Wzywa więc tegoż Teodora Urbańskiego, aby w przeciągu jednego roku od dnia edyktu tego, albo w tymże c. k. sądzie się jawił, albo tenże c. k. sąd, lub ustanowionego kuratora o swem życiu i miejscu pobytu zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie, po upływie tego terminu, tenże c. k. sąd na ponowną prośbę do uznania go za zmarłego przystąpi.

Z. c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 21. grudnia 1870.

(156 1—3)

**Edykt.**

Mr 15463 Vom Stanislaue f. f. Kreisgerichte wird in der Executionsache des Süssee Karpen als Rechtsnehmers des J. Schapira wider die Isaak Wittmann'schen Erben pto. 6300 fl. öst. W. Befußs Durchführung der Verhandlung des Verrechtes und der Liquidität der über der öffentlich veräußerten, in Stanislau sub CNr. 145<sup>1</sup>/<sub>4</sub> gelegenen Realität verpfändeten Forderungen, der dem Wohnorte nach unbekanntem Tabulargläubigeru Theresa Schmidt geb. Breda-Samson und Sara Slutzker, Adam Tomanek, Wolf Schmit und Theresa Wittmann der Herr Advocat Dr. Dwernicki und den ebenfalls dem Wohnorte nach unbekanntem Schuldnern, den Isaak Wittmann'schen Erben, als: Heinrich, Philippine, Klara, Isidor, Leopold, Adolf, Gustav, Bertha, Moriz, Maria und Nathalie Wittmann und deren Vertreter Heinrich Wittmann, der Herr Advocat Dr. Przybyłowski zum Curator bestellt, wovon dieselben durch gegenwärtiges Edict verständigt werden.

Z. c. k. sądu obwodowego.  
Stanislaw, am 10. December 1870.

(157 1—3)

**Edykt.**

L. 13311. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu dozwala celen zaspojenia sumy wekslowej 700 zł. a. w. z 6% odsekami od 25. października 1869 kosztami w kwocie 9 zł. 38 kr. i 5 zł. 33 kr. a w. przymusową sprzedaż licytacyjną realności pod nr. 789 w Tarnopolu położonej dłużnika Wincentego Hermakowicza własnej, która to publiczna sprzedaż w tymże sądzie w dwóch terminach t. j. dnia 16. lutego 1871 i dnia 16. marca 1871 każdą razą o 10 godzinie przedpołudniem pod następującymi warunkami się odbędzie.

1. Realność rzeczona w sromnionych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną zostanie.

2. Za cenę wywołania sprzedać się mającej realności stanowi wartość szacunkowa w kwocie 465 zł. 60 kr. a. w.

3. Chęć kupienia mający obowiązani będą jako wadium 10% t. j. kwotę 47 zł. w gotowiznie przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć który to zadatek po skończonej licytacji kupicielowi w ostatnie <sup>2</sup>/<sub>3</sub> części ceny kupna wliczonym, zaś reszta licytantom zaraz po skończonej licytacji zwróconym będzie.

Resztę warunków licytacyjnych akt oszacowania i wyciąg z ksiąg tabularnych w tutejszo sądowej registraturze przeglądać można.

O czem się strony spór wiodące tudzież wierzycieli hipotecznych którzy możebno po 15. grudnia 1870 do tabuli weszli lub którym by uchwała niniejsza wcześniej lub weale doręczona być nie mogła na ręce kuratora p. adw. dra. Marksteina które się jako takowy z substytucją p. adw. dra. Mantla równocześnie ustanawia zawiadamia.

Tarnopol 28. grudnia 1870.

(159 1—3)

**Edykt.**

L. 2597. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy 47 zł. w. a. z przynu. przez Teresę Burnat przeciw Antoniemu Naparlińskiemu wywalczonej, przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 17 w Nadolanach położonej, dłużnika własnej, z chałupy i gruntu objętości 2 morgi 1592 kwadr. sążni się składającej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na 194 złr. w a oszacowanej, w tutejszym sądzie na terminach, 9. lutego 1871, 2. marca 1871 i 16. marca 1871 o 10tej godzinie rano się odbędzie.

Warunki licytacyjne, tudzież protokoła opisanie i oszacowania tej realności są w tutejszym sądzie do przejrzenia.

Bukowsko, dnia 18. grudnia 1870.

(161 1—3)

**Edykt.**

L. 5082. C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia Rozalię Dolińską i Zofię Onyszkiewicz, iż Aron Leib Korubliuth pod dniem 29. listopada 1870 do l. 5082 pozew przeciw nim i uznanie go za właściciela całej realności nr. 10. przy lwowskiej ulicy w Stryju położonej wniósł, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 28. lutego 1871 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych sądowi nie jest wiadomem, przeto ustanawia się im p. Adta. dra. Karcebezego kuratorem, polecając pozwanym Rozalii Dolińskiej i Zofii Onyszkiewicz, by swego obrońcę przed terminem informacją opatrzyły.

Z. c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 30 listopada 1870.

(145 3—3)

**Edykt.**

L. 10281. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że nad całym ruchomym gdziekolwiek się znajdującym, jako też nad nieruchomym w krajach, gdzie ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 obowiązuje, położonym majątkiem p. Wiktoryi Wiszniewskiej w Dobromilu zamieszkałej, konkurs otworzony został, z ustanowieniem c. k. sędziego powiatowego w Dobromilu p. Schätzla komisarzem konkursowym, a p. Marcelego Wisłockiego c. k. notaryusza w Dobromilu tymczasowym zarządcą masy rozbirowej.

Wzywa się przeto wierzycieli p. Wiktoryi Wiszniewskiej, ażeby na terminie dnia 30go stycznia 1871 o godzinie 10tej przed południem przed komisarzem konkursowym w Dobromilu się jawił i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należności służyć mogących, albo na zatwierdzenie tymczasowego, albo na zamianowanie innego zarządcy i tegoż zastępcy stosownie wniośki postawili, oraz wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy, którzy do masy rozbirowej p. Wiktoryi Wiszniewskiej jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, mają takowe, nawet w razie, gdyby o te pretensje spór już był wytoczony, w przeciągu czasu, który przez p. komisarza konkursowego osobno oznaczony będzie, wedle przepisów ustawy konkursowej dla uniknięcia zagrożonych w tejże ustawie następstw zgłosić, a na terminie likwidacyjnym podobnie przez komisarza konkursowego wyznaczyć się mającym płynność i pierwszeństwo tych swoich pretensji wykazać.

Wierzycielom, którzy swe pretensje zgłoszą, i na ogólnym terminie likwidacyjnym staną, przysłużyć będzie prawo w miejsce postanowionego zarządcy i jego zastępcy, tudzież w miejsce członków wydziału wierzycieli, potąd swój urząd pełniących, powołać inne osoby, ich zaufanie posiadające.

Oraz czyni się uważnymi tych wierzycieli, którzy nie są w Dobromilu lub w obrębie tamtejszego sądu powiatowego zamieszkałi, ażeby w myśl §. 111 ustawy konkursowej wymienili pełnomocnika w Dobromilu zamieszkałego, do odbierania uchwał upoważnionego, inaczej dla nich na ich koszt kurator postanowiony będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu tego postępowania konkursowego umieszczone będą dodatku rządowym do Gazety lwowskiej.

Przemyśl, dnia 21. grudnia 1870.

# Obwieszczenie.

L. 18053. Z dniem 1. grudnia 1870 wejdzie w życie inny porządek w obiegu pociągów na kolei Karola-Ludwika i Lwowsko-Czernowiecko-Jasskiej.

(Ciąg dalszy.)

## 13. Jazda posłańska między Krynica a Nowym Sączem w czasie zimowym.

Z Krynicy codziennie o g. 6 m. 30 rano Do Nowego Sącza codz. og. 10 m. 30 pr. poł.	Z Nowego Sącza codziennie o g. 8 — rano Do Krynicy codziennie o g. 12 m. 15 w poł.
Łączy się z szybkowozem z Nowego Sącza i Kesmarku do Bochni, i z szybkowozem i ordynarką z Bochni do Kesmarku.	Odchodzi po przybyciu szybkowozu względnie ordynarki z Bochni do Sącza, i czeka na przybycie do godz. 10 przed południem.

## 14. Jazda posłańska między Krynica a Muszyną obiega w zimie codziennie z wyjątkiem soboty.

Z Muszyny o godz. 5 m. 30 rano Do Krynicy " 6 " 15 "	Z Krynicy o godz. 1 — po połud. Do Muszyny " 1 45 m. popoł
---	---

## 15. Kariolka z Nowego Sącza do Szczawnicy.

Z Nowego Sącza codz. o g. 8 m. 40 rano " Starego Sącza " " 9 " 40 " " Łącka " " 12 " 35 w poł. " Krościenka " " 3 " 56 popoł. " Szczawnicy " " 5 " 5 wiecz	Z Szczawnicy codz. o g. 9 m. 30 pr. poł. Do Krościenka " " 10 " 15 " " Łącka " " 1 " 20 po poł " Starego Sącza " " 4 " 15 " " Nowego Sącza " " 5 " 30 wiecz.
--	--

Odchodzi z Nowego Sącza w godzinę po przybyciu szybkowozu Bochnia-Nowy Sącz.

## 16. Poczta piesza między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Słotwinie.

Z urzędu o god. 4 min. 45 rano pocztowego " 12 " 45 w poł. codziennie " 11 " 15 w nocy.	Z dworca o god. 4 min. 25 rano kolei " 1 " 30 po połud. codziennie " 11 " 50 w nocy.
Do dworca o god. 4 min. — rano kolei " 1 " — po połud. codziennie " 11 " 30 w nocy.	Do urzędu o god. 4 min. 40 rano pocztowego " 1 " 45 po połud. " 12 " 5 o północ.

- Nr. 1. Od i do pociągu II. ze Lwowa.
- " 2. " " " III. z Krakowa i IV. ze Lwowa.
- " 3. " " " I. z Krakowa.

## 17. Kariolka między Brzeskiem a dworcem kolei w Słotwinie.

Z urzędu o god. 3 min. 30 rano pocztowego " 12 " 40 w połud. codziennie " 11 " — w nocy.	Z dworca o god. 4 min. 25 rano kolei " 1 " 30 po połud. " 11 " 50 w nocy.
Do dworca o god. 4 min. — rano kolei " 1 " 10 po połud " 11 " 30 w nocy.	Do urzędu o god. 4 min. 55 rano pocztowego " 2 " — po połud. " 12 " 20 po półn.

- Nr. 1. Do i od pociągu II. ze Lwowa.
- " 2. " " " III. z Krakowa i IV. ze Lwowa.
- " 3. " " " I. z Krakowa.

## 18. Jazda posłańska między Radłowem a dworcem kolei w Bogumiłowicach.

Z Radłowa codz. o g. 11 m. 20 pr. poł. Do Bogumiłowic " 12 " 20 w poł.	Z Bogumiłowic codz. o g. 2 — po poł. Do Radłowa " " 3 — "
---	--

Do i od pociągu Nr. IV. ze Lwowa i Nr. III. z Krakowa.

## 19. Jazda posłańska między Wojniczem a dworcem kolei w Bogumiłowicach.

Z urzędu o god. 2 min. 30 rano pocztowego " 11 " 30 pr. połud. codziennie " 11 " — w nocy.	Z dworca o god. 3 min. 50 rano kolei " 1 " 55 po połud. codziennie " 12 " 20 w nocy.
Do dworca o god. 3 min. 30 rano kolei " 12 " 30 w połud. codziennie " 12 " — w nocy.	Do urzędu o god. 4 min. 50 rano pocztowego " 2 " 55 po poł. " 1 " 20 w nocy.

- Nr. 1. Do i od pociągu II. ze Lwowa
- " 2. " " " IV. ze Lwowa i III. z Krakowa
- " 3. " " " I. z Krakowa.

## 20. Połączenie między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Tarnowie.

### a) Wóz ładunkowy.

Z urzędu poczt. codz. o g. 11 m. 45 przedpoł. Do dworca kolei " " 12 w południe.	Z dworca kolei codziennie o g. 12 m 35 w południe. Do urzędu poczt. o g. 12 m. 50 w poł.
---	---

### b) Kariolka.

Z urzędu o godzinie 2 m. 45 rano. pocztowego " 1 " 45 popoł. codziennie " 12 " — w nocy.	Z dworca o godzinie 3 m. 40 rano kolei " 2 " 15 popoł. codziennie " 12 " 35 w nocy
Do dworca o godzinie 3 m. — rano kolei codz. " 2 " — popoł. " 12 " 15 w nocy	Do urzędu o godzinie 3 m. 55 rano pocztowego " 2 " 30 popoł. " 12 " 50 w nocy

- Nr. 1 do i od pociągu II ze Lwowa
- " 2 " " " III z Krakowa
- " 3 " " " I detto

# Kundmachung.

Vom 1. December 1870 tritt auf den Linien der k. k. priv. Carl Ludwigsbahn und der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassyer Bahn ein neuer Fahrplan in Wirksamkeit.

(Fortsetzung.)

## 13. Bothenfahrpost zwischen Krynica und Neu-Sandec.

Für die Winterperiode.

Von Krynica tägl. um 6 Uhr 30 M. Früh In Neusandez " " 10 " 30 " Vorm.	Von Neu Sandez tägl. um 8 Uhr Früh In Krynica tägl. um 12 Uhr 15 M. Mittags
Inflirt zu den Malleposten von Neu-Sandez und Käsmark nach Bochnia und zu der Malle und Reitposten von Bochnia nach Käsmark.	Geht ab nach Ankuft der Malle resp. Reitposten von Bochnia nach Sandez und hat auf dieselben bis 10 Uhr Vormittag zuzuwarten.

## 14. Bothenfahrpost von Muszyna nach Krynica.

Coursirt blos während der Winterperiode an allen Tagen der Woche mi Ausnahme des Samstags.

Von Muszyna um 5 Uhr 30 M. Früh In Krynica " 6 " 15 " "	Von Krynica um 1 Uhr Nachmittags In Muszyna um 1 Uhr 45 M. Nachm.
--	--

## 15. Cariolpost von Neu-Sandez nach Szczawnica

Von Neu Sandez täg. um 8 Uhr 40 M Frh. " Alt-Sandez " " 9 " 40 " Vorm. " Łącko " " 12 " 35 " Mitt. " Krościenko " " 3 " 50 " " " Szczawnica " " 5 " 5 " Abd.	Von Szczawnica tägl. um 9 Uhr 30 M. Vorm. In Krościenko " " 10 " 15 " " " Łącko " " 1 " 20 " Nm. " Alt Sandez " " 4 " 15 " " " Neu-Sandez " " 5 " 30 " Abnd
--	---

Geht ab von Neu-Sandez eine Stunde nach Ankuft der Mallepost Bochnia Neu-Sandez.

## 16. Fussbothenpost zwischen Słotwina Postamt und Słotwina Bahnhof.

Vom Post- um 3 Uhr 45 M. Früh amte täglich " 12 " 45 " Mittags " 11 " 15 " Nachts.	Vom Bahn- um 4 Uhr 25 M. Früh hofe täglich " 1 " 30 " Nachm " 11 " 50 " Nachts
Im Bahn- um 4 Uhr Früh hofe täglich " 1 " Nachmittags " 11 " 30 M. Nachts	Im Post- um 4 Uhr 40 M. Früh amte täglich " 1 " 45 " Nachm. " 12 " 5 " Mittern.

- Nr. 1. Vom u. zum Zg. Nr. II. aus Lemberg.
- Nr. 2. Vom und zum Zuge Nr. III. aus Krakau und Nr. IV. aus Lemberg.
- Nr. 3. Vom u. zum Zuge Nr. I. aus Krakau.

## 17. Cariolpost zwischen Brzesko und dem Bahnhofe in Słotwina.

Vom Post- um 3 Uhr 30 M. Früh amte täglich " 12 " 40 " Mittags " 11 " Nachts.	Vom Bahn- um 4 Uhr 25 M. Früh hofe täglich " 1 " 30 " Nachmit. " 11 " 20 " Nachts.
Im Bahn- um 4 Uhr Früh hofe täglich " 1 " 10 M. Nachmit. " 11 " 30 " Nachts.	Im Post- um 4 Uhr 55 M. Früh amte täglich " 2 " Nachmittags " 12 " 20 M. Nachts.

- Nr. 1. Zum und vom Zuge Nr. II. aus Lemberg.
- Nr. 2. Zum und vom Zuge Nr. III. aus Krakau und Nr. IV. aus Lemberg.
- Nr. 3. Zum und vom Zuge Nr. I. aus Krakau.

## 18. Bothenfahrt zwischen Radłow und dem Bahnhofe in Bogumiłowice.

Von Radłow täg. um 11 Uhr 20 M. Vorm. " Bogumiłowice täg. um 12 Uhr 20 M Mit.	Von Bogumiłowice täg. um 2 Uhr Nachm. In Radłow " " 3 " "
--	--

Zum und vom Zuge Nr. IV. aus Lemberg und Nr. III. aus Krakau.

## 19. Bothenfahrt zwischen Woynicz und dem Bahnhofe in Bogumiłowice

Vom Post- 2 Uhr 30 M. Früh amte täglich 11 " 30 " Vormittags 11 " Nachts.	Vom Bahn- 3 Uhr 50 M. Früh hofe täglich 1 " 55 " Nachmittags 12 " 20 " Nachts.
Im Bahn- 3 Uhr 30 M. Früh hofe täglich 12 " 30 " Mittags 12 " Nachts	Im Post- 4 Uhr 50 M. Früh amte täglich 2 " 55 " Nachmittags 1 " 20 " Früh

- Nr. 1. Zum und vom Zuge Nr. II. aus Lemberg.
- Nr. 2. Zum und vom Zuge Nr. IV. aus Lemberg und Nr. III. aus Krakau.
- Nr. 3. Zum und vom Zuge Nr. I. aus Krakau.

## 20. Verbindung zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Tarnow.

### a) Deckelwagenfahrten.

Vom Postamte täg. um 11 Uhr 45 M. Vorm. Im Bahnhofe " " 12 " Mittags.	Vom Bahnhofe täg. um 12 Uhr 35 M. Mit. Im Postamte " " 12 " 50 " "
--	---

Zum und vom Zuge Nr. IV. aus Lemberg.

### b) Cariolfahrten.

Vom Post- 2 Uhr 45 M. Früh amte täglich 1 " 45 " Nachmittags 12 " Nachts	Vom Bahn- 3 Uhr 40 M. Früh hofe täglich 2 " 15 " Nachmittags 12 " 35 " Nachts.
Im Bahn- 3 Uhr Früh hofe täglich 2 " Nachmittags 12 " 15 M. Nachts.	Im Post- 3 Uhr 55 M. Früh amte täglich 2 " 30 " Nachmittags 12 " 50 " Nachts.

- Nr. 1. Zum und vom Zuge Nr. II. aus Lemberg.
- Nr. 2. Zum und vom Zuge Nr. III. aus Krakau.
- Nr. 3. Zum und vom Zuge Nr. I. aus Krakau.

## 21. Jazda posłańcza między Dąbrową a Tarnowem

Z Dąbrowy codz. o godz. 7 m. 30 rano  
Do Tarnowa " " 10 " — prz.  
południem

Łączy się w Tarnowie z pociągami dzien-  
nymi Nr. III. z Krakowa i IV. ze  
Lwowa.

Z Tarnowa o godz. 3 m. — popołudniu  
Do Dąbrowy " 5 " 30 "

## 22. Jazda posłańcza między Żabnem a Dąbrową.

Z Żabna o godz. 6 m. — rano  
codzień " 3 " — popołudn.  
Z Dąbrowy o godz. 7 " — rano  
codzień " 4 " — popoł.

Nr. I. łączy się z jazdą posłańczą Dą-  
browa-Tarnów.

Nr. II. łączy się z jazdą posłańczą Szczu-  
cin-Tarnów.

Z Dąbrowy o godz. 8 m. 20 przed poł.  
codzień " 6 " po poł.  
Z Żabna o godz. 9 m. 20 przed poł.  
codzień " 7 " — wieczór.

## 23. Szybkowóz między Tarnowem a Duklą.

Z Tarnowa w Niedziele  
we Wtorek o godz. 3 m. 30  
w Czwartek po południu  
w Sobotę  
Do Pilzna ditto. o g. 5 m. 50 popoł.  
" Jasła ditto. " 10 " 10 wiecz.  
" Zmigrodu ditto. " 12 " 40 wnoocy  
Do Dukli w Poniedz.  
" Środę o godz. 2 m. 15  
" Piątek rano  
" Niedziele

Łączy się w Dukli z pocztą osobową z  
Dukli do Koszyc.

W innych dniach w tygodniu obiega po-  
czta osobowa w tym samym po-  
rządku.

Z Dukli w Niedziele  
" Wtorek o godz. 7 m. 30  
" Czwartek w wieczór  
" Sobotę  
Do Zmigrodu ditto. o g. 9 m. — wiecz.  
" Jasła ditto. " 11 " 5 wnoocy  
Do Pilzna w Poniedz.  
" Środę o godz. 3 m. 45  
" Piątek rano  
" Niedziele  
Do Tarnowa ditto. o g. 6 m. 15 rano.

Odchodzi z Dukli w godzinę i minut 5  
po przybyciu poczty osobowej z  
Eperies.

Na innych dniach w tygodniu obiegają  
poczty osobowe w tym samym po-  
rządku jak dotąd.

## 24. Poczta osobowa między Nowym Sączem a Miejscem.

Z Nowego w Niedziele  
Sącza " Wtorek o godz. 12 w poł.  
" Czwart.  
" Sobotę  
Do Grybowa ditto. o g. 12 m. 10 pop.  
" Gorlice ditto. " 4 " 20 "  
" Jasła ditto. " 8 " 10 wie.  
Do Miejsca w Poniedz.  
" Środę o g. 2 m. 50. rano.  
" Piątek  
" Niedziele

Łączy się w Jasle z pocztą wozową z  
Tarnowa do Koszyc i z Koszyc do  
Tarnowa.

Łączy się w Miejsce z szybkowozem z  
Dukli do Chyrowa.

Z Miejsca w Niedziele  
" Wtorek o godz. 6. m. 40  
" Czwart. wieczór.  
" Sobotę  
Do Jasła ditto. o g. 10 m. 5 rano.  
Do Gorlice w Poniedz.  
" Środę " 3 " 25 "  
" Piątek  
" Niedziele  
Do Grybowa ditto. " 5 " 35 "  
Do Sącza ditto. " 8 " — wiec

Odchodzi z Miejsca w godzinę po nadej-  
ściu szybkowozu z Chyrowa

Łączy się w Jasle z szybkowozem z Tar-  
nowa i Dukli i odchodzi w 45 min.  
po przybyciu ostatniego.

## 25. Ordynarka między Nowym Sączem a Jasłem.

Z N. Sącza w Poniedz.  
" Środę o g. 12 w poł.  
" Piątek  
Do Grybowa w Poniedz.  
" Środę o godz. 2 min. 10  
" Piątek popoł.  
Do Gorlice ditto. o g. 4 m. 20 pop ł.  
Do Jasła ditto. o g. 8 m. 10 wiecz.

Łączy się w Jasle z pocztą osobową  
z Dukli do Tarnowa i z Koszyc do  
Dukli.

Z Jasła w Poniedz.  
" Środę o godz. 11 m. 50  
" Piątek w nocy.  
Do Gorlice we Wtorek  
" Czwart. o godz. 3 m. 35  
" Sobotę rano  
Do Grybowa ditto. o g. 5 m. 35 rano  
Do N. Sącza ditto. o g. 8 m. — przedp.

Odchodzi z Jasła w 15 minut po odej-  
ściu poczty osobowej z Dukli.

## 26. Jazda posłańcza między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Czarnej.

Z urzędu o godz. 11 min. 15 pr. poł.  
pocztowego " 2 " 30 po połud.  
codziennie " 12 " 45 w nocy.  
Do dworca o godz. 11 min. 25 pr. poł.  
kolei " 2 " 40 po poł.  
codzień " 12 " 55 w nocy.

Nr. 1. Do i od pociągu IV. ze Lwowa.  
" 2. " " " III. z Krakowa.  
" 3. " " " I z Krakowa  
i II. ze Lwowa.

Z dworca o godz. 11 min. 50 pr. poł.  
kolei " 2 " 35 po poł.  
codzień " 2 " 35 rano.  
Do urzędu o godz. 12 min. — w poł.  
pocztowego " 3 " 5 po poł.  
" 3 " 5 rano.

## 27. Jazda posłańcza między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Dębicy.

Z urzędu o godz. 10 min. 5 pr. połud.  
pocztowego " 2 " 50 po połud.  
codzień " 12 " 55 w nocy.  
Do dworca o godz. 10 min. 15 pr. poł.  
kolei " 3 " — po poł.  
codzień " 1 " 5 rano.

Nr. 1. Do i od pociągu IV. ze Lwowa.  
" 2. " " " III z Krakowa.  
" 3. " " " II. ze Lwowa i  
I. z Krakowa.

Z dworca o godz. 11 min. — pr. poł.  
kolei " 3 " 20 po poł.  
codzień " 2 " 40 rano.  
Do urzędu o godz. 11 min. 10 pr. poł.  
pocztowego " 3 " 30 po poł.  
codzień " 2 " 50 rano.

## 21. Botenfahrt zwischen Dąbrowa und Tarnow.

Von Dąbrowa täg. um 7 Uhr 30 M. Früh  
In Tarnow " " 10 " Vormittags.

Influiert in Tarnow zu den Tageszügen  
Nr. III. aus Krakau und Nr. IV.  
aus Lemberg.

Von Tarnow täg. um 3 Uhr Nachmittags  
In Dąbrowa " " 5 " 30 M. "

## 22. Botenfahrt zwischen Żabno und Dąbrowa.

Von Żabno 6 Uhr Früh  
täglich 3 " Nachmittags  
In Dąbrowa 7 Uhr Früh  
täglich 4 " Nachmittags.

Nr. I. Anschluss an die Botenfahrten  
Dąbrowa-Tarnow.

Nr. II. Anschluss an die Botenfahrten  
Szcucin-Tarnow.

Von Dąbro- 8 Uhr 20 M. Vormittags  
wa täglich 6 " Nachmittags.

In Żabno 9 Uhr 20 M. Vormittags  
täglich 7 " Abends.

## 23. Mallefahrt zwischen Tarnow und Dukla.

Von Tarnow Sonntag  
Dienstag 3 Uhr 30 M. Nchm.  
Donnerstg  
Samstag  
in Pilzno ditto. 5 Uhr 50 M. "  
in Jasło ditto. 10 " 10 " Abn.  
in Zmigrod ditto. 12 " 40 " Ncht.  
in Dukla Montag  
Mittwoch 2 Uhr 15 M. Früh.  
Freitag  
Sonntag

Influiert in Dukla zur Personenpost von  
Dukla nach Kaschau.

An den übrigen Tagen der Woche ver-  
kehren Personenposten mit dersel-  
ben Fahrordnung.

Von Dukla Sonntag  
Dienstag 7 Uhr 30 M. Abnd.  
Donnerstg  
Samstag  
in Zmigrod ditto. 9 Uhr Abends  
in Jasło ditto. 11 Uhr 5 M. Nacht  
in Pilzno Montag  
Mittwoch 3 Uhr 45 M. Früh  
Freitag  
Sonntag  
in Tarnow ditto. 6 Uhr 15 M. Früh.

Geht von Dukla 1 Stunde 5 Minuten  
nach Ankunft der Personenpost  
aus Eperies.

An den anderen Tagen der Woche ver-  
kehren Personenposten mit der  
nämlichen Fahrordnung.

## 24. Personenpost zwischen Neu-Sandec und Miejsce.

Von Neu- Sonntag  
Sandec Dienstag 12 Uhr Mittag  
Donnerst.  
Samstag  
in Grybów ditto. 2 Uhr 10 M. Nchm  
in Gorlice ditto. 4 Uhr 20 M. Nchm  
in Jasło ditto. 8 Uhr 10 M. Abnd.  
von Jasło  
in Miejsce Montag  
Mittwoch 1 Uhr 50 M. Früh  
Freitag  
Sonntag

Influiert in Jasło zu den Malleposten von  
Tarnow nach Kaschau und von  
Kaschau nach Tarnow.

Influiert in Miejsce zur Mallepost von  
Dukla nach Chyrow.

Von Miejsce Sonntag  
Dienstag 6 Uhr 40 M. Abnd.  
Donnerst.  
Samstag  
in Jasło ditto. 10 Uhr 5 M. Früh  
in Gorlice Montag  
Mittwoch 3 Uhr 25 M. Früh  
Freitag  
Sonntag  
in Grybow ditto. 5 Uhr 35 M. Früh  
in Sandec ditto. 8 Uhr Früh.

Geht ab von Miejsce eine Stunde nach  
Ankunft der Malleposten aus Chyrow.

Influiert in Jasło mit den Malleposten aus  
Tarnow und Dukla und geht 45 M.  
nach Ankunft der letzteren weiter.

## 25. Reitpost zwischen Neu-Sandec und Jasło.

Von Neu- Montag  
Sandec Mittwoch 12 Uhr Mittags  
Freitag  
in Grybow ditto. 2 Uhr 10 M. Nchm  
in Gorlice ditto. 4 Uhr 20 M. Nchm  
in Jasło ditto. 8 Uhr 10 M. Abnd.

Influiert in Jasło zu den Personenposten  
von Dukla nach Tarnow und von  
Kaschau nach Dukla.

Von Jasło Montag  
Mittwoch 11 U. 50 M. Nachts  
Freitag

in Gorlice Dienstag  
Donnerst. 3 Uhr 35 M. Früh  
Samstag

in Grybów ditto. 5 Uhr 35 M. Früh  
in N.-Sandec ditto. 8 Uhr Vormittags.

Geht ab von Jasło 15 Min. nach Abfer-  
tigung der Personenpost aus Dukla

## 26. Botenfahrtpost zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Czarna.

Vom Post 11 Uhr 15 M. Vormittags,  
amte täglich 2 " 30 " Nachmittags,  
12 " 45 M. Nachts.  
Im Bahn- 11 Uhr 25 M. Vormittags,  
hofe täglich 2 " 40 " Nachmittags,  
12 " 55 " Nachts.

Nr. 1. zum u. vom Zg. Nr. IV. aus Lemberg.  
Nr. 2. " " " " Nr. III. aus Krakau.  
Nr. 3. " " " " Nr. I. aus Krakau  
und Nr. II. aus Lemberg.

Vom Bahn- 11 Uhr 50 M. Vormittags,  
hofe täglich 2 " 55 " Nachmittags,  
2 " 55 " Früh,

Im Post- 12 Uhr — M. Vormittags,  
amte täglich 3 " 5 " Nachmittags,  
3 " 5 " Früh

## 27. Botenfahrtpost zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Dębica.

Vom Post- 10 Uhr 5 M. Vormittags,  
amte täglich 2 " 50 " Nachmittags,  
12 " 55 " Nachts.  
Im Bahn- 10 Uhr 15 M. Vormittags,  
hofe täglich 3 " Nachmittags,  
1 " 5 M. Früh.

Nr. 1 zum und vom Zuge Nr. IV. aus  
Lemberg.

Nr. 2 zum und vom Zuge Nr. III. aus  
Krakau.

Nr. 3 zum und vom Zuge Nr. II. aus  
Lemberg. und Nr. I. aus Krakau.

Vom Bahn- 11 Uhr Vormittags,  
hofe täglich 3 " 20 M. Nachmittags,  
2 " 40 " Früh,

Im Post- 11 Uhr 10 M. Vormittags,  
amte täglich 3 " 30 " Nachmittags,  
2 " 50 M. Früh.

(138 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 74. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem Annę z Niesiołowskich hr. Humnicką i Stanisława hr. Humnickiego a ewentualnie tychże spadkobierców, iż p. Albert Hoenheiser przeciw tymże o ekstabulację sumy 100000 zł. z 7% odsetkami ze stanu biernego części dóbr Radgoszcz wielki skargę wniósł, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 17. marca 1871 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapożyczonych, a w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie jest wiadomy, przernaczył sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapożyczonych tutejszego adwokata p. Dra. L. Kapiszewskiego ze substytucją p. adwokata Dra. A. Nowakowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapożyczonym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów dnia 5. stycznia 1871.

(139 2-3) **Obwieszczenie**

L. 75. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem Teodora Krzczewskiego, względnie jego niewiadomych spadkobierców, iż pan Albert Hoenheiser przeciw tymże o ekstabulację prawa sześćoletniej dzierżawy ze stanu biernego dóbr Radgoszcz skargę wniósł, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 17. marca 1871 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapożyczonych, a w razie śmierci tegoż spadkobierców nie jest wiadomy, przernaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapożyczonych tutejszego p. adwokata Dra. Kapiszewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Nowakowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ust. cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapożyczonym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego  
Tarnów, dnia 5. stycznia 1871.

(140 2-3) **E d y k t.**

L. 4001. C. k. sąd powiatowy w Medenicach podaje do powszechnej wiadomości, że  
1. Dnia 14. marca 1865 w Biloczu Kasper Garbicz,  
2. dnia 21. marca 1848 w Brygidynie Jan Dittmar,  
3. dnia 22. stycznia 1848 w Letni Ilko Potiuk,  
4. dnia 2. kwietnia 1840 w Letni Hryń Potiuk,  
5. dnia 1. maja 1866 w Kolowie Fed Paraszczak,  
6. dnia 7. grudnia 1869 w Hruszowie Hryń Pańków,  
7. dnia 16. lipca 1826 w Słońsku Fesia z Czesnych Maruszczak

do 1., 2., 4. i 7. bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia do 3., 5. i 6.

z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia pomarli. Gdy sądowi i współsukcesorom terażniejszy pobyt do 1. Rozalii i Maryski Garbicz córek spadkodawcy, do 2. Henryka i Filipa Dittmar synów spadkodawcy, do 3. Pańka Potiuk syna spadkodawcy, do 4. Pańka Potiuk, wnuka spadkodawcy, do 5. Maryi z Paraszczaków Wykrzykaczowej córki spadkodawcy, do 6. Fedia i Katarzyny Pańków, dzieci spadkodawcy, do 7. Rozalii Maruszczak, córki spadkodawcy,

jako z prawa powołanych współsukcesorów nie jest wiadomy, przeto wzywa się tychże, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego liczyć się mającego zgłosili się w tutejszym sądzie i oświadczenie do tego spadku wnieśli, albowiem w przeciwnym razie spadek byłby pertraktowany tylko z temi spadkobiercami, którzyby się zgłosili i kuratorami:

do 1. z Maciejem Garbiczem,  
do 2. z Frydrykiem Dittmar,  
do 3. i 4. z Fediem Potiukiem,  
do 5. z Iwanem Paraszczakiem,  
do 6. z Michałem Pańkowem,  
do 7. z Stefanem Kowalczykiem ustanowionymi.

Z c. k. sądu powiatowego  
Medenice, dnia 21. grudnia 1870.

(146 2-3) **E d y k t.**

L. 5126. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie z powodu prośby Ewy Dudzicowej o unanie jej męża Grzegorza Dudzica właściciela z Wulki bielniańskiej za zmarłego wzywa niniejszem każdego, ktoby o życiu lub zasądziej śmierci Grzegorza Dudzica wiadomość miał, aby o tem w przeciągu 6 miesięcy do sądu tutejszego doniósł.

Rzeszów dnia 23. grudnia 1870.

(147 2-3) **E d y k t.**

L. 4993. C. k. sąd powiatowy w Brzesku ogłasza, iż w dniu 23. marca 1870 r. zmarł proboszcz w Gosprzydowu ks. Jakób Biela, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ nie wiadomo, czy i jakich krewnych zmarły pozostawił, zatem c. k. sąd powiatowy na zas-

ądzie §. 128 patentu z dnia 9. sierpnia 1854 wzywa przez kuratora i edykta wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu prawnego do spadku pretensye sobie rościli — aby w przeciągu jednego roku, od dnia poniżej wyrażonego licząc, do tutejszego sądu się zgłosili i wykazawszy swe prawa do spadku — deklaracje względem przyjęcia takowego złożyli, gdyż inaczej ten spadek, którego kuratorem c. k. notaryusza w Brzesku p. Konstantego Kamulta ustanowiono, jeno z temi pertraktowany i jeno tym przyznany zostanie, którzy się zgłoszą i tytuł ważny wykażą, podczas gdy część do której się nikt nie zgłosi, lub gdyby się do całego spadku nikt nie zgłosił — cały spadek, jako bezdziedziczny wysokiemu skarbowi wydany zostanie.

C. k. sąd powiatowy.  
Brzesko 3 grudnia 1870.

(148 2-3) **Obwieszczenie**

L. 5378. C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza publicznie że c. k. sąd obwodowy w Samborze uznał tutejszego izralitę Jakuba Vorreitera głupkowanym, i że dla tegoż kuratora w osobie Isaaka Nussebauma ustanowiono.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Stryj dnia 28. grudnia 1870.

(149 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 19910. C. k. kraj. dyrekcya poczt widzi się być zpowodowaną obieg codziennej jazdy posłańczej między Czerniowcami a Mielnicą od 15. stycznia b. r. poczynawszy w następujący sposób ustalić:

Z Czerniowiec	o godz. 1. m. — popo.
Do Kuczurmika	" 4. " 15 "
Z Kuczurmika	" 4. " 30 "
Do Okna	" 6. " 20 wiecz.
Z Okna	" 4. " — rano.
Do Mielnicy	" 7. " 30 prz. po.
Z Mielnicy	" 3. " — popo.
Do Okna	" 6. " 30 wiecz.
Z Okna	" 4. " — rano.
Do Kuczurmika	" 5. " 50 "
Z Kuczurmika	" 6. " 5 "
Do Czerniowiec	" 9. " 35 prz. po.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.  
C. k. kraj. dyrekcya poczt.  
Lwów dnia 11. stycznia 1871.

**Kundmachung.**

Nr. 19910. Man hat sich bestimmt gefunden, die tägliche Botenfahrt zwischen Czernowitz und Mielnica vom 15. d. Mts. an, in nächstbender Weise verkehren zu lassen:

Von Czernowitz	um 1 Uhr	m. nachm.
Zu Kuczurmik	" 4 "	" 15 "
Von Kuczurmik	" 4 "	" 30 "
Zu Okno	" 6 "	" 20 " Abends
Von Okno	" 4 "	" — Früh
Zu Mielnica	" 7 "	" 30 " Vorm.
Von Mielnica	" 3 "	" — Nachm.
Zu Okno	" 6 "	" 30 " Abends
Von Okno	" 4 "	" — Früh
Zu Kuczurmik	" 5 "	" 50 "
Von Kuczurmik	" 6 "	" 5 "
Zu Czernowitz	" 9 "	" 35 " Vorm.

Was hiermit zur allgemeiner Kenntniß gebracht wird.  
K. k. galiz. Postdirection.  
Lemberg 11. Jänner 1871.

(150 2-3) **Kundmachung.**

Nr. 687. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Pomorzany (Bezirkshauptmannschaft Zloczów) wird die Concurrenz mittelst schriftlicher Offerten angeschlossen.  
Diese Offerten sind unter Anschluß eines Neugeldes von 50 fl., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und Vermögensstand längstens bis 24ten Jänner 1871 zwei Uhr Nachmittags, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody zu überreichen.  
Der Verkehr dieser Großtrafik während des Jahres 1869 hat an Tabak . . . . . 5555 fl. und an Stempeln . . . . . 340 "

Zusammen . . . . .	5895 fl.
--------------------	----------

öst. W. betragen.  
Die näheren Cicitationsbedingungen, dann der Citragniß-Nachweis können bei der obengenannten k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingehoben werden.  
Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 10. Jänner 1871.

**Obwieszczenie.**

L. 687. W celu obsadzenia głównej trafikki tytułu w Pomorzanych w Zloczowskim powiecie rozpisuje się konkurencya w drodze pisemnych ofert.  
Te oferty zaopatrzone w kwotę 50 zł. jako wadium, tudzież w poświadczenie pełnoletności, moralności i pomyślnego stanu majątkowego — mają być najdalej do 26. stycznia 1871 do drugiej godziny po południu przy c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach wniesione.

Obrót tej trafikki wynosił w roku 1869:

w tytulach . . . . .	5555 zł.
w stemplach . . . . .	340 "
Razem . . . . .	5895 zł.

wał. austr.  
Bliższe warunki licytacyjne i wykaz dochodów owej trafikki mogą przy c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach być przejrzane.  
C. k. krajowa dyrekcya skarbu.  
Lwów, dnia 10. stycznia 1871.

(151 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 7018. Dnia 28. lutego 1871 odbędzie się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Kaluszu, w zwykłych godzinach urzędowych, publiczna licytacja, na sprzedaż części lasu kameralnego, zwanego „Manaster“

położonych w gminie „Kadobna“ a mianowicie:

- Pohary w objętości 48 morgów 626 [ ] sążni.
  - Michajlików, w objętości 2. morgów 1068 [ ] sążni.
  - Hnyloczy, w objętości 28 mor [ ] 69 [ ] sążni.
- Cena wywołania wynosi:  
do 1. 1742 złr. 42 centy  
" 2. 341 " 77 "  
" 3. 861 " 22 "

Przed licytacją należy złożyć, jako wadium dzieiesiątą część powyższej ceny wywoławczej.

C. k. kameralny zarząd gospodarczy Kaluski, przyjmuje także oferty pisemne opieczętowane, zaopatrzone w wadium, w których należy cenę ofiarowaną wyrazić w cyfrach i słowach, i złożyć deklarację, że oferent zna warunki licytacji, i poddaje się tymże bezwarunkowo.

Oferty te należy jednak przesłać do c. k. kameralnego zarządu gospodarczego w Kaluszu najdalej dnia poprzedzającego licytację ustną, to jest: do 27. lutego 1871 do godziny szóstej wieczorem.

Wyłącza się z licytacji osoby które wedle ustawy powszechnej niezdolne są wyrywać prawa jakiegokolwiek.

Warunki licytacji przejrzeć można w c. k. zarządzie dóbr w Kaluszu.

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej.  
W Stanisławowie dnia 7. stycznia 1871.

(152 2-3) **E d y k t.**

L. 7049. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa S. II niniejszym rozpisuje na zaspokojenie pretensji wysokiego skarbu w ilości 23 zł. 80 kr. i 23 złr. 80 kr. tudzież kosztów egzekucyjnych 8 zł. 23 kr. i 5 zł. 36 kr. na przymusową sprzedaż należącą do Jędrucha Gromackiego roli pięciomorgowej oddzielnego korpusu tabularnego nie tworzącej w Podliskach wielkich położonej wraz z inwentarzem jednej pary koni i jednej krowy w drodze publicznej licytacji w trzech terminach a mianowicie na dniu 23. lutego 1871 — 10. i 24. marca 1871 o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie odbyć się mającą.

Cenę wywołania wartości pięciomorgowego gruntu w raz z inwentarzem jednej pary koni i jednej krowy stanowi suma szacunkowa 276 złr. w. a. wadium wynosi 27 złr 60 kr. w. a. Bliższe warunki tej licytacji i akt zastawniczego opisana przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.

Lwów dnia 27. grudnia 1870.

(158 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 47-Pr. Posada oficyna przy c. k. sądzie obwodowym Tarnowskim z roczną płacą 600 zł. w. a. i prawem postąpienia na wyższą płacą etatową, jest opróżniona.  
Ubiegający się mają wnieść swe podania w dniach 14tu drogą przepisaną do c. k. Prezydum sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 12. stycznia 1871.

(136 3-3) **E d y k t.**

L. 13869. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu postępowanie krydalne nad majątkiem Lewi Auerbacha, kupca z Husiatyna uchwałą z dnia 31. stycznia 1870 l. 1089 zarządzane niniejszem, znosi.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Tarnopol, dnia 28. grudnia 1870.

(110 3-3) **K o n k u r s.**

L. 36. Przy zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie opróżniona została posada oficyna z roczną płacą 600 zł. z zapłatą na mieszkanie rocznych 120 zł. ordynaryjną roczną 3 sążni twardego i 1. sążnia miękiego 36 calowego drzewa lupanego i 12 futów świec.

Ubiegający się o tę posadę lub ewentualnie o równą posadę z roczną płacą 500 zł. i dodatkami wyż wymienionymi wnieść mają podanie własnoręcznie pisane do c. k. dyrekcji domu karnego przez władzę przełożoną najdalej do 7. lutego 1871 i wykazać oprócz wieku i stanu familii nabyte wykształcenie ogólne, doświadczenie w sprawach kancearyjnych i rachunkowości, znajomość języków i innych umiejętności, niemniej dotychczasowe zatrudnienie.

C. k. Zarząd domu karnego we Lwowie.  
Lwów dnia 10. stycznia 1871.

**Doniesienia prywatne.**

**Ja Wilhelmina Rix**

oświadczam niniejszem publicznie, że jako wdowa po ś. p. dr. A. Rix jestem od lat 8 wyłączną i jedyną producentką **prawdziwej i niesfałszowanej, oryginalnej Pasty Pompadour** posiadając sama jedna tajemnicę jej przyrzadzania. Zawiadami więc, że tę Pastę Pompadour **prawdziwą** odtąd tylko ja w mieszkaniu mojem w Wiedniu, „Leopoldstadt, grosse Mohrengasse 14, 1 Stiege, Thür 62“ sprzedaję i ostrzegam przed kupnem takowej u kogokolwiek innego, gdyż obecnie zwinęłam z powodu zaszłych fałszowań wszystkie dawniejsze składy i filie. — Moja Pasta Pompadour, zwana także **Pastą cudowną** nie chybi nigdy skutku, który prześciga wszelkie oczekiwania. Użycie tejże jest **niezawodnym** środkiem do szybkiego spędzenia wszelkich wysypek na twarzy, przyszców, piegów, plam wątrobianych i krostek. Gwarancya tak jest pewną, że zwraca się pieniądze w razie nieskuteczności. — Cena słoika tej wybornej Pasty wraz z przepisem 1 zł. 50 ct.

**Pism dziękczynnych nie ogłaszam.**  
(2524 12-12)